

# KONIŃSCY SĘDZIOWIE WYTYKAJĄ BŁĘDY PROCESOWE SĄDU REJONOWEGO W TURKU

Czytaj na str. 9

## Gier tych dość w Turku

Czytaj na str. 5

## Maraton maturalny rozpoczęty

Czytaj na str. 5



W obiegły piątek, 15 kwietnia maturzyści z LO w Turku mieli zakończenie roku. To był ostatni moment, by jeszcze dokonać uzgodnień przedmaturalnych.

Młody mężczyzna uzbrojony w nóż zagroził jego użyciem i ukraść telefon komórkowy – tak twierdzi siedemnastoletni władysławowianin, który w piątek, 15 kwietnia jako poszkodowany zgłosił się w Komendzie Powiatowej Policji w Turku.

## Z nożem po telefon

Zdaniem mieszkańca Władysławowa, zdarzenie miało miejsce około południa na ul. Dworcowej, przy postoju taksówek. Wówczas to miał do niego podejść nieznamy mu mężczyzna, w wieku około 17-18 lat i zażądać oddania posiadanego telefonu komórkowego. Sprawca zagroził użyciem noża, czym zmusił 17-latkę do oddania aparatu Sony Ericson T630 wraz

z akcesoriami, jak oryginalne opakowanie, ładowarka, pokrowiec i dokumenty telefonu, w tym gwarancja.

Chłopak mówi, że wszystko to oddał, a złodziej uciekł. Wówczas o rabunek zgłosił policji. Teraz funkcjonariusze sprawdzają okoliczności zdarzenia przy ul. Dworcowej.

AZ

Chopinstarada – czyli droga do nikąd?

## Groźba zamknięcia dróg w powiecie tureckim

czytaj na str. 9



# Związek nadal silny

Stulecie obchodzi Związek Nauczycielstwa Polskiego. Z tej okazji w minioną sobotę, 16 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 5 w Turku odbyło się spotkanie jubileuszowe, zorganizowane przez turkowskiego Zarząd Oddziału ZNP.

Z wydanej na tę okazję broszurki dowiadujemy się, że w regionie Turku pierwsze ognisko ZNP powstało 1917 roku w Dobrym, a jego założycielem był Roman Żuchowski.

W roku 1919 powstały kolejne ogniska, w Turku, Uniejowie i Jezłowsku, zaś trzy lata później w Turku utworzony został Oddział Powiatowy związku, którego przewodniczył założyciel dobrskiego ogniska. Wspomina się również o nauczycielach, którzy w latach wojny i okupacji prowadzili tajne nauczanie. W roku 1949 Oddział w Turku rozdzielony został na 10 ognisk.

Wówczas też zarejestrowana została Pracownica Nasza Zapomogowo-Pozyczkowa. Po Romanie Żuchowskim prezesami turkowskiego ZNP byli: Stanisław Siczko, Józef Stach, Eugeniusz Miniszewski, Józefa Byczkowska, Mikołaj Bułaszenko, Stanisław Tomczak, Marian Pietrzak, Stanisław Winerowicz, Stanisław Szymański, Stanisław Perliński, Jan Konieczny i Stanisław Kukulski. Od 1990 roku prezesem jest Helena Sobczak. W tym czasie związek wzbogacił się o siedzibę przy ul. Browarnej, a w 1985 roku pod jego skrzydłami powstał chór nauczycielski, wówczas z dyrygentem Janem Urbanem.

Dzisiejszy zarząd Oddziału ZNP w Turku tworzą Helena Sobczak, Bożena Karolak, Marianna Skórka, Danuta Tomalak, Józef Bocian.

Paweł Gruszczyński, Danuta Hartman, Janina Lisińska, Marianna Łuczak, Hanna Światowa-Szałek, Maria Szczepaniak i Urszula Bocian.



Helena Sobczak uhonorowana została odznaką okolicznościową z okazji 100 lat ZNP.

Na sobotnim spotkaniu jubileuszowym gościł Wojciech Adaszewski, wiceprezes Wielkopolskiego Zarządu Okręgu ZNP, który wymienia dwa szczególne osiągnięcia związku w minionym okresie. Mówi: *-Po pierwsze osiągnięciem jest to, że w ogóle jesteśmy. Związek działał w różnych warunkach, podlegał wichrom historii i naciskom, a mimo to została bardzo duża ilość członków, bo w całym kraju jest ich 325 tysięcy. Jesteśmy największym związkiem zawodowym, nie tylko w oświacie, ale w ogóle z wszystkich branż. Przy czym organizacja turkowska należy do najbardziej licznych i najaktywniejszych w regionie konińskim. Drugi sukces, to że mimo różnych ataków udało nam się obronić, przy częściowej tylko modyfikacji, konstytucję, jaką jest karta nauczyciela. I będziemy jej bronić nadal.*



Wielu związkowców zostało dostrzeżonych po raz pierwszy.

Wojciech Adaszewski zaprzecza, aby ZNP był organizacją emerytów. Podaje dane, z których wynika, że jedynie 18-20 proc. członków ma powyżej 55 roku życia. Najliczniejszą grupę stanowią ludzie w wieku od 32 do 55 roku życia, zaś 1/3 organiza-



Z okazji jubileuszu wielu członków związku nagrodzonych zostało medalami.

cji stanowią najmłodszy w wieku od 24 do 32 lat.

Jubileusz by okazją do wyróżnienia medalami i odznakami kilkudziesięciu działaczy ZNP. Przyznano m.in. Odznaki Związku Nauczycielstwa Polskiego, medale za szczególne zasługi dla ZNP oraz medale za 50-letnią przynależność do związku. Zaś Helena Sobczak otrzymała medal okolicznościowy z okazji 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskiego.

*-Jestem wzruszona tymi wszystkimi miłymi słowami, gestami przyjaźni. Chociaż nieraz były takie załamania, niemoc - mówi szefowa turkowskiego ZNP. - Jednak dziś wiem, że warto było.*

W takich momentach pomina się o...

Helena Sobczak Turku prezesuje o... przed 15 laty było lepiej... *..ze było źle. Nigdy nie było czegoś takiego okresu, chociaż nam się wydawało, że on nadszedł, że jest demokracja, może właśnie będzie lepiej. Nie, nie było. Ciągle gdzieś*

*musimy się wciskać, ciągle o coś walczyć, ciągle czegoś domagać, nie ma spokoju.*

Związek Nauczycielstwa Polskiego w Turku skupia ponad 400 członków (w tym 100 emerytów), pracowników miejskich szkół i przedszkoli. Działalność związku to przede wszystkim organizacja aktywności kulturalnej związkowców m.in. poprzez wyjazdy na przedstawienia teatralne i pomoc socjalna dla potrzebujących. Ponadto związek uczestniczy w ustalaniu regulaminów wynagradzania pracowników oświaty gminy miejskiej Turek, poprzez uprawnienia opiniotwórcze współpracuje z samorządem lokalnym. **AZ**

## Uczcili pamięć pomordowanych

W niedzielę, 17 kwietnia odbyły się obchody 65. rocznicy mordu na 22 tysiącach polskich jeńców wojennych zamordowanych w Katyniu, Miednoje, Ostaszkowie, Charkowie i w innych miejscowościach byłego ZSRR, popełnionego przez funkcjonariuszy NKWD.

Uroczystość rozpoczęła się uroczystą mszą świętą, podczas której ksiądz Marek Kasik, proboszcz parafii NSPJ w Turku powiedział: *-Zbrodnia katyńska jest ludobójczym morderstwem, dokonany na jeńcach wojennych z pogwałceniem wszystkich praw moralnych, o którym nigdy nie wolno zapomnieć.*

Po mszy liczni turkowie zabraли się przy tablicy pamiątkowej

umieszczonej na kościele NSPJ, ufundowanej w 1990 roku przez Duszpasterstwo Ludzi Pracy „Wspólnota” oraz mieszkańców Turku, pamiętających o tym, że wśród tysięcy zamordowanych

było również 27 znanych oraz wielu nieznanymi mieszkańcami miasta ziemi turkowskiej. W obchodach uczestniczyły poczty sztandarowe oraz przedstawiciele organizacji społecznych, politycznych,



Świadkowie wydarzeń tamtych lat złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą poległych.



Uczniowie turkowskiego Liceum Ogólnokształcącego przeczytali wiersz Mariana Hemara „Katyń”.

zakładów pracy, urzędów, instytucji i szkół, a także przedstawiciele władz samorządowych i powiatowych, wojska, policji oraz księży i rodziny poległych. Podczas uroczystości głos zabrał Antoni Baszkowski, żołnierz września 1939 roku, więzień obozów jenieckich w ZSRR, który cudem uniknął losu swojego brata Edmunda, zamordowanego w Katyniu. Powiedział:

*-Mój brat uchronił mnie od śmierci umieszczając w szpitalu,*

*a sam zginął. To nie on, a ja powinienem być na jego miejscu, ja byłem kawalerem, on miał żonę, dziecko. Uczniowie turkowskiego Liceum Ogólnokształcącego przeczytali wiersz Mariana Hemara „Katyń”, po czym kapitan Andrzej Malczewski z Wojskowej Komendy Uzupelnień w Turku odczytał apel poległych. Uroczystość zakończyła się złożeniem kwiatów i wiązanek przez przybyłe delegacje, pod pamiątkową tablicą. **IL***

CYFROWY POLSAT  
SEKODER na własność za 199 zł  
AUTORYZOWANY dystrybutor  
LUX-DOM  
SKLEP RTV - AGD  
Turek, ul. Kaliska 4  
Tel. 278 57 46  
289 27 00 (24h)

19 kwietnia 2005 r.

Tomasz Kujawa, Krzysztof Szafranski i Seweryn Szalich ze szkoły podstawowej oraz Michał Perederij, Daniel Antosik i Dawid Grzelczak z gimnazjum to zwycięzcy eliminacji powiatowych V Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Wszyscy laureaci są z Brudzewa, co potwierdziło wieloletni już prym tamtejszego Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w tym turnieju.

# Brudzewianie pokonali wszystkich

Turniej w tym roku, podobnie jak w poprzednim, odbywał się w Malanowie. 14 września o awans do kolejnego etapu i nagrody, jakimi były rowery górskie, walczyło 138 uczniów z 12 gimnazjów i 34 szkół podstawowych. Każda szkoła mogła wystawić jedną, trzyosobową drużynę. Zmagania uczniów oceniała komisja, w której było dziesięciu policjantów oraz po dwóch przedstawicieli Kuratorium Oświaty i Starostwa Powiatowego w Turku. Sędzią głównym był komisarz Mirosław Ścisły

chu drogowym (popularne krzyżówki) oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Dla uczniów szkół podstawowych był on jednokrotnego wyboru, dla starszych kolegów i koleżanek z gimnazjum, wielokrotnego.

W części praktycznej zawodnicy musieli zmierzyć się z sześcioma przeszkodami na torze. Za każdy błąd doliczane były punkty karne, np. za potrącenie elementu toru 1 pkt, za przekroczenie linii toru 3 pkt. Zaś omińcie całe przeszkody to 15



Dla niektórych trudniejszy od testów był tor przeszkód.

wianie naprzemiennie z malanowianami byli najlepsi w tej konkurencji. Drugie miejsce zajęli gimnazjaliści



Również (od lewej) Tomasz Kujawa, Krzysztof Szafranski i Seweryn Szalich ze Szkoły Podstawowej w Brudzewie (opiekun Lilla Ruszczyńska) mogą być dumni.



Najpierw zawodnicy odpowiadali na pytania testowe.

z Kowali Pańskich: Michał Grzybowski, Grzegorz Knop i Bartłomiej Krawczyk (opiekun Ewa Kałużna), a trzecie gospodarze: Marcin Piąstka, Marcin Szach i Krzysztof Płociennik (opiekun Jacek Stasinczuk).

W kategorii szkół podstawowych także najlepsi byli brudzewianie, czyli Tomasz Kujawa, Krzysztof Szafranski i Seweryn Szalich pod opieką Lilli Ruszczyńskiej. Miejsce drugie przypadło drużynie z SP w Dobrej: Tomasz Augustyniak, Michał Bednarkiewicz i Kamil Chojnacki (opiekun Małgorzata Osieńska), a trzecie drużynie z SP nr 5 w Turku: Tomasz Jaworski, Michał Marzuchowski i Adam Karbowski (opiekun Marian Karbowski).

W obu kategoriach nagrodami pierwsze miejsce były trzy rowery górskie, dla każdego zawodnika i drużyny. Organizatorami turnieju było Starostwo Powiatowe w Turku, Komenda Powiatowa Policji w Turku, Kuratorium Oświaty w Koninie i Gimnazjum w Malanowie. Faworytem medialnym objęło Echo Turku.

## SPONSORZY TURNIEJU

Jerzy Pacholski firma „Peklo” Olszówka; Fundacja Bezpiecznej Droga z Wielunia; Sun Garage Malanów; Starostwo Powiatowe w Turku; Limona sp. z o.o. – sklep Intermarche; Climax Turku; Włodzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Koninie; KWB „Adamo” Jerzy Kubacki Malanów; Ursula i Zbigniew Lament Malanów; Kata i Lucjan Haraśni Malanów; PZU i PZU Życie Turek; Zbigniew Janicki Malanów; Ryszard Kowalczyk firma Tropik z Malanowa; Otwany Fundusz Emerytalny Sampo Władysław Karcki Turku; Katarzyna i Piotr Kujawiński Turku; ma VIGO Dobra; Beata Sochaczewska sklep sportowy Turek; firma Władysławów; urzędy gmin Malanów, Brudzew, Przykona, Władysławów, Turek; Maria Gromada restauracja Paradise ośrodki szkolenia kierowniczej szefego Ciołka w Turku i Ziemek Kurzawy w Turku; Unicorn Turek; Krowia Dopieralska Doma Malanowa



Gimnazjaliści z Brudzewa ze swoimi nowymi rowerami: (od lewej) Daniel Antosik, Michał Perederij i Dawid Grzelczak.

szef turkowskiej drogówki.

Dla sprawności przebiegu turnieju, jednocześnie odbywały się dwie konkurencje. Kiedy uczniowie podstawówek pisali test, gimnazjaliści pokonywali tor przeszkód i odwrotnie. Test, na jaki w ciągu 40 minut musieli odpowiedzieć uczestnicy, składał się z 25 pytań. Sprawdzał on znajomość zasad i przepisów ruchu drogowego pieszych i rowerzystów, znaków drogowych, sytuacji w ru-

pkt karnych. Dużo, ale niektórym z pewnością opłaciłoby się ominąć np. całą przeszkodę – ósemkę, gdyż były przypadki stracenia na niej ponad 30 punktów karnych.

Po podsumowaniu wyników okazało się, że w kategorii gimnazjów najlepsza była drużyna z Brudzewa w składzie: Michał Perederij, Daniel Antosik i Dawid Grzelczak, której opiekunem była Maria Cała. Warto podkreślić, że od kilku lat brudze-

Nadal są jeszcze miejsca dla chętnych do udziału w szkoleniach, realizowanych przez komendę Ochotniczego Hufca Pracy w Turku w ramach projektu „Twoja wiedza - Twój sukces”. Projekt finansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego i z założenia ma pomóc w wyuczeniu zawodu młodzieży, która „wypadła” z różnego rodzaju przyczyn z powszechnego systemu edukacji.

## Szansa na sukces

Turkowska placówka OHP jako jedyna w Wielkopolsce, która została zakwalifikowana do udziału w drugiej edycji projektu „Twoja wiedza - Twój sukces”. Przed rokiem turkowski hufiec był jedynym w byłym województwie konińskim, który zdecydował się uczestniczyć w pierwszej edycji przedsięwzięcia.

„Podjąłem to ryzyko jako jeden z nielicznych i opłacało się. W szkoleniach wzięło udział wtedy 60 osób, w tym aż 30 absolwentów naszej placówki” – mówi komendant Piotr Kiciński.

Tegoroczna edycja projektu skierowana jest do młodzieży z zewnątrz, nie objętej opieką edukacyjną przez OHP. Projekt obejmuje działania w dwóch blokach. W pierwszym z nich



Jak mówi komendant Piotr Kiciński, Europejski Fundusz Społeczny przeznaczył na realizację programu 30 mln złotych w skali kraju, z czego 300 tys. trafi do Turku.

każdy uczestnik projektu będzie miał szansę uzupełnienia wykształcenia ogólnego do poziomu gimnazjum, natomiast absolwenci gimnazjum zdobędą wykształcenie zawodowe. W ramach drugiego bloku uczestnicy projektu objęci zostaną opieką wychowawczą i terapeutyczną.

Młodzież podzielona będzie na trzy grupy. W pierwszej z nich znajdą szansę młodzi ludzie (od 16 do prawie 19 lat), uczący się w szkołach ponadgimnazjalnych, zaniedbujący obowiązki szkolne, a w związku z tym zagrożeni demoralizacją i usunięciem na margines życia. Druga grupa to młodzież gimnazjalna w wieku od 15 do 17 lat, nie ucząca się w żadnej szkole.

Młodzież zostanie objęta opieką OHP w trakcie lub po zakończeniu programu. I ostatnia, trzecia grupa, będzie miejscem dla młodzieży w wieku od 15 do 18 lat, takiej która zarówno nie uczy, jak i nie pracuje. „Młodym ludziom, którzy zdecydują się wziąć udział w programie oferujemy specjalistyczne kursy zawodowe, które pomogą jej uzupełnić edukację a przede wszystkim zdobyć zawód –

mówi komendant Piotr Kiciński. W programie jest również przewidziany udział specjalistów z różnych dziedzin, psychologów, psychoterapeutów, prawników. Przewidziano z kolei tylko zajęcia grupowe, ale na przykład w przypadku specjalistów uzależnień – indywidualne.

Zaplanowane zajęcia z doradcami zawodowymi mają rozpoznać zainteresowania, predyspozycje i potrzeby młodzieży, a skonfrontowane z zapotrzebowaniem na rynku pozwolą wytyczyć kierunki kształcenia. „Na pewno można zrobić prawo jazdy – wspomina Kiciński. – Z mojego rozpoznania wynika, że gro młodzieży pochodzącej z rodzin, w których rodzice nie pracują, może należałoby pomyśleć o skierowaniu ich do szkoły zawodowej związanej z przedsiębiorstwa, agroturystyką, usługami. Wszystko będzie jasne z doradcami zawodowymi. Uczestnikom programu zator zapewnią bezpłatne obiady. Wszyscy chętni powinni zgłaszać do biura OHP przy Szerokiej 2 w Turku.

# Tulizzków najlepszy

Jacek Zieliński i Martyna Gongerowska z Gimnazjum w Tulizkowie zostali zwycięzcami etapu powiatowego XII Wielkopolskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym, zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w Turku.



Martyna Gongerowska i Jacek Zieliński z Gimnazjum w Tulizkowie - zwycięzcy etapu powiatowego XII Wielkopolskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym.

Eliminacje powiatowe odbyły się we wtorek, 12 kwietnia w Gimnazjum nr 1 w Turku. Do zmagania o tytuł najlepszego zgłosiło się 22 uczestników z gimnazjów w Brudzewie, Dobrej, Malanowie, Tulizkowie, Władysławowie, Grzysiszewie, Żukach i nr 1 w Turku. W tym roku konkurs przebiegał pod hasłem „Samorząd terytorialny i lokalna demokracja”.

Pierwszy etap obejmowały pytania pisemne z zakresu funkcjonowania samorządu terytorialnego wszystkich szczebli, działalności organizacji pozarządowych w życiu publicznym oraz przygotowania samorządów do korzystania z funduszy struktu-

ralnych. Już po części pisemnej wyłoniono pierwszego zwycięzcę Jacka Zielińskiego, a dla wyłonienia drugiego konieczna była ustna dogrywka spośród trzech uczestników o równej liczbie punktów. Byli to: Martyna Gongerowska z Tulizkowa, Arkadiusz Janicki z Malanowa i Michał Sobczak z Władysławowa. Najlepsza okazała się Martyna Gongerowska, która dołączyła do swojego szkolnego kolegi.

Celem konkursu było przybliżenie młodzieży gimnazjalnej wiedzy z zakresu funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz zainteresowania jej ideą samorządności.

MJ

**RESTAURACJA**  
**Stawa**  
**hotel**

**WYMARZONE PRZYJĘCIE WESELNE**

menu od 95zł (wolne terminy)

Turek, ul. Komunalna 4  
tel. 063 280 37 30

Sklep czynny: pon. - sob. 8.00 - 20.00, niedziela 10.00 - 18.00

**POMPA wodna 250 W, 400 W**  
oil **72 99** zł/szt

**FARBA emulsyjna wewnętrzna BIAŁA**  
oil **19 99** zł/10l

**GRIL**  
oil **10 99** zł/szt

**KOSIARKA elektryczna**  
**204 00** zł/szt

**Karta BRICOMARCHE daje Ci:**

- do 51 dni darmowego kredytu
- odnawialny limit kredytowy
- liczne rabaty i promocje
- dogodny wybór opcji spłaty
- stały dostęp do gotówki
- gratisowe cięcie drewna

**BRICOMARCHE**  
tanie rozwiązanie na każde mieszkanie

Turek, ul. Kolska Szosa 1b, tel. 280 23 00

**MONTAZ SAMOCHODOWYCH INSTALACJI GAZOWYCH**

**K&M - CAR** Turek, ul. Chopina 64  
tel. 278 52 19

**Ceny konkurencyjne**  
**Krótkie terminy**

**PROGAS Eurogaz** INSTALACJA ZBIORNIKOWA na gaz propan

**Wiosna z PROGAS!**

**www.progas.com.pl** infolinia: 0 801 62 22 05  
(w godz. 8.00-17.00)  
Opłata za 1 min. połączenia jak za połączenie lokalne

**Centrum Materiałów Budowlanych "ARBON"**

**WIOSNNA PROMOCJA**

**CENTRUM KLINKIERU**  
Jopek, Roben, LG, CERAMIK

**POKRYCIA DACHOWE**  
DACHÓWKI CERAMICZNE: KORAMIC, CREATON, Roben, Jopek  
DACHÓWKI CEMENTOWE: NELSKAMP  
POKRYCIA BITUMICZNE: KATEPAL, JAKO  
PLYTY DACHOWE: Cudoline, EuroFala

**BLACHODACHÓWKA**  
BALEXMETAL  
AKCESORIA DACHOWE: ivt  
ORYNNOWANIA: JC, MARLEY, Karson, Lindab  
OKNA DACHOWE: FAKRO, Kato  
FOLIE DACHOWE: VELUX

**PLYTY KARTONOWO-GIPSOWE**  
AKCESORIA DO PŁYT KART-GIPS - profile, wieszaki, łączniki, wkręty  
WELNA: ROCKWOOL  
STYROPIAN  
DOCIEPLENIA - kleje, siatka, listwy  
TYNKI: weber, TITANOVIT

Możemy również polecić wykonawców, z którymi stale współpracujemy.

**stropex** STROPY NADPROŻA

brutto (z VAT-em):  
kl. 15 - 1,79 zł/szt.  
kl. 10 - 1,74 zł/szt.  
kl. 15 - 1,66 zł/szt.  
kl. 10 - 1,81 zł/szt.  
kl. 15 - 1,45 zł/szt.  
kl. 10 - 1,39 zł/szt.  
kl. 15 - 0,68 zł/szt.

Materiały na elewacje budynków  
- klinkierowe płytki elewacyjne  
- klinkierowe cegły elewacyjne  
Materiały na ogrodzenia  
- cegła klinkierowa  
- kształtki ogrodzeniowe  
- nakrycia, daszki  
Parapety klinkierowe i zestawy schodowe  
Zaprawy i pigmenty do betonu  
Listwy odstępnikowe i klinkierówki

ul. Uniejów, 65, 99-210 Uniejów, (4 km od Uniejowa w kier. na Turek) tel./fax (0-63) 288 87 35, kom. 601 353 049

Miniony tydzień w Przedszkolu Samorządowym nr 3 w Turku przebiegał pod hasłem „Dni otwartych”, a organizowane z tej okazji imprezy miały zachęcić rodziców, by swoje pociechy zapisali właśnie do tego przedszkola.

## Drzwi otwarte

Przedszkole przez cały tydzień odwiedzali rodzice i dzieci, aby zobaczyć jak prowadzone są zajęcia i zabawy. Ponadto dla zwiedzających, głównie ewentualnych przyszłych przedszkolaków, przygotowano atrakcje. W trakcie „Dni otwartych” prezentowały się kół-

ka zainteresowań: muzyczne, taneczne, teatralne. Specjalnie dla małych gości wystawiono przedstawienia „Skrzat z halabardą” i „Szanujemy zieleni”, a w ostatnim dniu goszczące dzieci uczestniczyły w zajęciach rytmicznych.

MJ



Przedstawienia dla gości zaprezentowały dzieci z kółka teatralnego z udziałem dzieciaków z grupy trzeciej.

Pierwsze spotkanie integracyjne dyrektorów przedszkoli z powiatów tureckiego i słupeckiego odbyło się w miniony czwartek, 14 kwietnia w Turku. Pierwsze, ale jak ustalono, nie ostatnie, a służące .

## Powiatowa integracja przedszkoli

Poza dyrektorami w tej swoistej konferencji przedszkolnej uczestniczyli również m.in. wiceburmistrz Mirosław MękarSKI oraz wizytatorzy kuratorium oświaty z Marianą Marciniak, dyrektorem konińskiej delegatury na czele. Spotkanie rozpoczęło się w Przedszkolu Samorządowym nr 6. Tutaj Violetta Sobczak, dyrektor tego przedszkola, omówiła pracę placówki i procedury nadania jej imienia Kubusia Puchatka. Następnie dyskutowano o zagadnieniach związanych z utworzeniem grupy integracyjnej oraz mierzenia jakości pracy przedszkoli w Turku. Na zakończenie tej części dla gości występy

6-latki z programem przygotowanym na cześć swojego przedszkolnego patrona, czyli misia o małym rozumku. Dzieci wręczyły zebrany przygotowane upominki.

W dalszej części wszyscy dyrektorzy udali się na zwiedzanie przedszkoli, zaczynając od wspomnianej „Szóstki”, poprzez „Ósemkę” i „Czwórkę”, by spotkanie zakończyć i podsumować w Przedszkolu Samorządowym nr 5. Szefowe przedszkoli z powiatu słupeckiego były zachwycone warunkami, w jakich pracują tureckie przedszkola. Stwierdziły, że staną się one dla nich wzorem do skopiowania na swoim gruncie. AZ



Przedszkola tureckie podobały się gościom z powiatu słupeckiego.

# Klapsy z „Pręgami”

Grand Prix VIII Przeglądu Studenckich Etiud Filmowych Klaps 2005 zdobyła Bronia Nowicka za etiudę reżyserską „Mantra”. Podsumowanie tegorocznego przeglądu odbędzie się we wtorek, 13 kwietnia w kinie „Tur”.

Finałowe spotkanie rozpoczęło się minutą ciszy dla uczczenia pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II oraz krótkim materiałem filmowym z pielgrzymki papieża do Lichenia.

Następnie głos zabrał Zygmunt Machwitz, przewodniczący jury, który podkreślił, że tegoroczny przegląd był na bardzo wysokim poziomie, czego konsekwencją było przyznanie jednej nagrody specjalnej oraz trzech nagród równorzędnych za ćwiczenie operatorskie, dokument reżyserski i animacje. Tutaj warto podkreślić, że au-

torka etiudy animowanej „Dunia” Joanna Jasińska turecką nagrodę zdobyła już po raz drugi. Zgodna okazała się publiczność, która wybrała etiudę „W pudle” Michała Jaskólskiego. Spośród osób, które wzięły udział w plebiscycie na najlepszą ich zdaniem etiudę rozlosowano nagrody – karnety na wszystkie seanse prezentowane w miesiącu maju.

Po wręczeniu nagród widzowie mieli okazję porozmawiać z laureatami przeglądu, spytać o plany na przyszłość, naukę w łódzkiej „Filmówce”

czy możliwość pracy. Miłym tem było oficjalne pożegnanie odejściem na emeryturę dawnego operatora filmowego da Matysiaka, który z tym samym mieście związany jest od początku jego istnienia. Operator wy bez którego nie obejrzał żadnego filmu, w podziękowanie swoją pracę od widowni owoacje na stojąco.

Zakończeniem uczty filmowej był pyszny deser - film „Pręgi” Małgorzaty Piekorz, zdobywca nagrody w tej kategorii na festiwalu filmowym w Gdyni.



Laureaci tegorocznego przeglądu etiud z Edmundem Matysiakiem, tureckim operatorem filmowym oraz wiernymi fankami przeglądu.

Pierwsze urodziny obchodziło Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Towarzystwa Ciół Dzieci w Brudzewie. Była to wspaniała okazja do spotkania się dzieci, rodziców, wychowawców i zaproszonych gości. Jak na urodziny przystało, był tort z jedną świecą, smakołyki i specjalne występy.

## Pierwsze urodziny

Inicjatorkami utworzenia w Brudzewie Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD były Maria Cała (prezes Zarządu gminnego TPD) oraz Agnieszka Ordon (pedagog). Pierwsza z pań pełni funkcję kierownika ogniska, organizując podopiecznym jak najlepsze warunki do spędzania wolnego czasu. Zaś druga z wymienionych służy podopiecznym i ich rodzicom w pokonywaniu wszelkiego rodzaju trud-

ności, organizuje spotkania dotyczące integracji rodziny, zapobiegania agresji i zagrożeń wynikających z uzależnień.

Na zajęcia w ognisku uczęszczają dzieci ze szkół podstawowych i gimnazjum, z którymi bezpłatnie pracuje 19 nauczycieli. Lokal na działalność również nieodpłatnie udostępnił dyrektor Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Brudzewie. W trakcie zajęć wychowawcy wpajają swoim podopiecz-



Urodzinowe spotkanie.

nym podstawowe wartości i wzorce zachowań. Są to zajęcia sportowe, komputerowe, logiczne, logopedyczne, artystyczne, umysłowe, techniczne, naukowe, turecko-techniczne, na które dzieci mają okazję również w wolnym czasie. Dużym zainteresowaniem cieszą się także prace plastyczne, które wykonują samodzielnie. Ponadto SOW w Brudzewie oferuje możliwość odrobienia dodatkowych godzin przez nauczycieli i nadrobienie braków w nauce przez rodziców. Środowiskowe Ognisko Wychowawcze to wielka rodzina, która o tym choćby w tym roku, w dniu świętości świątecznej, nocne czy bożonarodzeniowe, również Dzień Matki, Dzień Walentynki i inne, są okazją do integracji i współpracy wewnątrz ogniska, ale przede wszystkim lokalnego środowiska z władzami TPD i władzami samorządowymi.

Pierwsze urodziny nie tylko do podsumowania roku działalności i osiągnięć, ale przede wszystkim tym, że pomagają



# Trzech do jednego fotela

Trzech kandydatów ubiega się o fotel prezesa KWB „Adamów”, kolejnych trzech o miejsca w pięcioosobowym zarządzie spółki. Nie wiadomo jednak, czy dla wszystkich wystarczy dyrektorskich stanowisk, bo Związek Zawodowy Górników domaga się zmniejszenia osobowego składu zarządu do czterech stanowisk. Jest bardzo prawdopodobne, że minister skarbu państwa przychylił się już do decyzji związków.

Jak już informowaliśmy, termin składania ofert minął 5 kwietnia, a Rada Nadzorcza otworzyła koperty z ofertami kandydatów w sobotę, 9 kwietnia. Do postępowania kwalifikacyjnego zgłosili się tylko kandydaci z Turku i okolic. Największą barierą był wymagany staż pracy w przemyśle wydobywczym. Z czterech pretendentów do fotela prezesa na placu boju pozostało trzech: Andrzej But, Dariusz Orlikowski oraz Jan Pakuła.

Faworytem w „wyścigu” o fotel prezesa jest obecny prezes KWB „Adamów” S.A. Jan Pakuła, który swoje stanowisko zawdzięcza w dużej mierze protekcji posła Mariana Marczewskiego. To właśnie Marczewski, wcześniej poseł SLD, teraz z SDPI, zaproponował go na stanowisko prezesa spółki, kiedy w lutym 2002 roku minister Wiesław Kaczmarek postanowił odwołać poprzednie kierownictwo kopalni ze Zdzisławem Czapłą jako prezesem. Jan Pakuła, radny miejski od kilku kadencji, jest bliskim współpracownikiem Marczewskiego. A w czasach PRL był wieloletnim sekretarzem komitetu kopalnianego. Ale obecny prezes, zgodnie z regulaminem postępowania kwalifikacyjnego musi liczyć się z oceną jego czteroletniej dzia-



Dariusz Orlikowski jest postrzegany jako kandydat spoza układu.

łalności w kopalni. A o jego prezesurze pracownicy mówią różnie: - *Jeśli jest tak dobrze, to po co zmiany? A jeśli potrzeba zmian, to chyba nie jest aż tak dobrze?* - zastanawia się jeden z pracowników szczebla kierowniczego w kopalni.

Prezes Pakuła ma też silnych konkurentów. Jednym z nich jest Andrzej But, obecnie dyrektor do spraw nadzoru ruchu kopalni, wcześniej przedstawiciel załogi w kierownictwie spółki, a jeszcze przed jej komercjalizacją przewodniczący Rady Pracowniczej. Był również wiceprzewodniczącym

kopalnianej ZSMP. Ubieganie się o stanowisko prezesa, a tym samym stworzenie konkurencji dla Jana Pakuły, kolegi z tej samej politycznej grupy, zostało odebrane chyba w kopalni nieprzychylnie. Stąd też zapewne już przed rokiem w kopalni rozpowszechniano na jego temat paszkwile.

Kolejnym kontrkandydatem Pakuły jest Dariusz Orlikowski, sztygar oddziałowy warsztatów elektrycznych i trakcji w KWB „Adamów”, absolwent dziennych studiów Politechniki Poznańskiej oraz między innymi studiów podyplomowych na Uniwersytecie Łódzkim. Postrzegany w kopalni jako człowiek spoza układów, dlatego z gorszym startem w wyścigu o prezesurę.

- *W sporcie, zwłaszcza w boksie mówi się, że by pokonać mistrza trzeba go powalić na łopatki. Wiem o tym. Firma potrzebuje dobrego gospodarza, a nie polityka. A ja uważam się za dobrego gospodarza - mówi Orlikowski. - Mam inną koncepcję rozwoju tej firmy, jestem pewny, że dobrą. A jak to oceni Rada Nadzorcza? Tego nie wiem, ale wiem, że jeśli wygra polityka, to wcale nie znaczy, że wygra firma.*

Na pozostałe miejsca w pięcioosobowym zarządzie ubiega się czterech kandydatów: Henryk Bąk, obecnie dyrektor ds. technicznych, Cezary Jagielski, dyrektor ds. ekonomicznych i Kazimierz Juszcak, kiedyś asystent prezesa Zdzisława Czapli, obecnie szef służb ochrony w kopalni.

Właśnie Kazimierz Juszcak kandyduje na stanowisko, którego być może już nie ma, czyli zajmowaną obecnie przez Andrzeja Buta funkcję dyrektora ds. nadzoru ruchu kopalni.

Co prawda związkowcy z NSZZ Górników KWB „Adamów” w swo-



Andrzej But, zbuntowany członek zarządu spółki, zamierza rozpocząć własną drogę kariery zawodowej.

im piśmie skierowanym do ministra skarbu państwa nie wskazali, które stanowisko w zarządzie miałyby być zlikwidowane. Ale pracownicy spółki, nieoficjalnie potwierdzają, że w firmie głośno zastanawiano się, czy to czasem nie dyrektor ds. zabezpieczenia ruchu jest zbędny.

- *Nie było takich przymiarek - mówi Dorota Małachowska z biura informacji KWB „Adamów”, ale jednocześnie potwierdza ona, że Rada Nadzorcza spółki zajmowała się tą sprawą: - Decyzją rady ma być pięciu członków zarządu - twierdzi. I choć władze kopalni zaprzeczają, że odpowiedź Ministerstwa Skarbu w tej sprawie już jest, to nieoficjalnie w kopalni mówi się, że jednak dotarła i co ważniejsze przychyliła się do propozycji związkowców. Jak zapewnił nas Zbigniew Bojnowski, szef związku zawodowego górników, związek nie otrzymał żadnej odpowiedzi z ministerstwa, ale podtrzymuje swoje stanowisko.*

- *Jeżeli w tej firmie robi się oszczędności na załodze, to tak samo powinny one objąć zarząd firmy - uważa Marek Rogowski, zastępca przewodniczącego NSZZ Górników. Dodaje, że do takich działań zmusza sytuacja finansowa spółki. A ta nie jest łatwa, skoro prezes Jan Pakuła podczas marcowej konferencji sprawozdawczej NSZZ Gór-*

ników KWB „Adamów” mówił o zagrożeniach gromadzących się nad kopalnią. I zapowiadał oszczędności, wspominając o tym, że w kopalni, które pochłaniają aż 54 proc. wszystkich kosztów stanowi wydatek 90 ml zł.

Jeden z kandydatów na prezesa, Dariusz Orlikowski, uważa, że tego typu oszczędności nie można tak naprawdę nie wnosić.

- *Nie można rozpatrywać restrukturyzacji kopalni z poziomu stanowisk. Restrukturyzacja powinna stanowić logiczną całość - twierdzi Orlikowski.*

Spokojnie do sprawy podchodzi Marek Szymczak, przewodniczący Rady Nadzorczej spółki. Jego zdaniem trwające postępowanie kwalifikacyjne, nie musi wykluczać z roli członków zarządu.

- *Nie jest powiedziane, że wszystkie stanowiska zostaną obsadzone.*



Prezes Jan Pakuła ma się przygotować do konkurencji. Tak się przyznaje, choć mniej wygaduje...

A poza tym postępowanie miało być unieważnione w każdej chwili, jeśli podania przyczyn - podkreśla Szymczak.

Jego zdaniem, jeśli nawet minister zdecyduje o zmniejszeniu liczby członków zarządu, to Rada Nadzorcza może nie przyjąć takiego rozwiązania. Jak już informowaliśmy, dwóch przedstawicieli załogi w czasie pierwszego głosowania wiedziało się za takim oszczędnościowym rozwiązaniem. Gdyby jednak rada go nie przyjęła, to wyłoniłby się Skarb Państwa, w którym istnieje możliwość przeforsowania tej decyzji na Walnym Zgromadzeniu.

BIURO USŁUG TURYSTYCZNYCH PPKS W TURKU  
ORGANIZUJE WYCIECZKĘ 4 -DNIOWĄ  
**WEEKEND MAJOWY  
NAD MORZEM**



WŁADYSŁAWOWO - TRÓJMIASTO  
W TERMINIE 29.04-02.05.2005r.

CENA: 360,00zł/os.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Biurow Usług Turystycznych PPKS w Turku  
ul. Milewskiego 9, tel. (063) 280 32 83

Wszystkim mieszkańcom Bądkowa I, Bądkowa II i Żeroniczek, którzy w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Przykona poparli moją kandydaturę oraz oddali na mnie swój głos serdecznie dziękuję i dołożę wszelkich starań, by nie zawieść Waszego zaufania i będę najlepiej jak potrafię pracować dla dobra naszych wspólnych spraw.

Marek Urbaniak  
- radny Gminy Przykona

Komitet Wyborczy Wyborców MARKA JAROSA dziękuję Wyborcom, którzy oddali swoje głosy na jego osobę w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Przykona.

Jednocześnie gratuluję swojemu kontrkandydatowi wyboru na radnego.

## Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości informuje

Za pośrednictwem Wielkopolskiej Izby Przemysłowo Handlowej w Poznaniu, Turecka Izba Gospodarcza jako Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości informuje, że w dyspozycji Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu znajdują się środki

Funduszu Pracy służące wspieraniu inicjatyw przedsiębiorstw tworzących miejsca pracy. Wsparcie finansowe obejmuje następujące formy: **przygotowanie zawodowe, dofinansowanie w ramach prac interwencyjnych oraz refundacje kosztów**

doposażenia i wyposażenia

W celu uzyskania szczegółowych informacji prosimy o kontakt z biurem Tureckiej Izby Gospodarczej mieszczącej się przy ul. Kaliskiej 47 tel. 280 89 e-mail biuro@tig.turku.pl

Łukasz Milewski

## INFORMACJA

W związku z Otwarciem Sezonu Motocyklowego 2005, w sobotę, 23 kwietnia bieżącego roku, w godzinach 14<sup>30</sup> - 16<sup>00</sup>

nastąpi **CZASOWE OGRANICZENIE RUCHU**

na następujących ulicach: Wyszyńskiego, Kolska Szosa, Pl. Wojska Polskiego, Pl. Sienkiewicza, 3 Maja, Kąckowskiego, Sportowa, Kaliska, Gorzelniana, Ogrodowa, Żeromskiego, Mickiewicza. Ograniczenia są związane z przejazdem przez miasto kolumny motocykli.

Wszystkich użytkowników wyżej wymienionych ulic w podanych godzinach prosimy o respektowanie zaleceń służb porządkowych.

Burmistrz Miasta Turku

19 kwietnia 2005



Unia Europejska to wspólnota, ale wspólnota różnic, w której żadna kultura nie narzuca nic drugiej. Aby lepiej zrozumieć jak działa ta organizacja, trzeba dobrze poznać każdego z jej członków. Dlatego we wtorek, 12 kwietnia w Zespole Szkół Technicznych w Turku odbyło się kolejne spotkanie z cyklu „Przez żołądek do Unii Europejskiej”.

## Wspólnota z różnicami

Uczestnicy spotkania mieli okazję poznać środowisko naturalne, bogactwo i różnorodność kultur, i tradycję krajów takich jak Finlandia, Litwa, Holandia, Niemcy czy Hiszpania, należących do UE. Referaty na temat rzeźby terenu, wód powierzchniowych, klimatu oraz gospodarki krajów ubarwione były zwrotami w narodowych językach oraz dowcipami oddającymi narodowego ducha wymienionych krajów.

Co mogłoby być lepszą i szybszą formą poznania obcej kultury, i jej przedstawicieli, niż poznanie ich tradycyjnych potraw? Stąd też przygotowano stoisko z holenderskimi serami, hiszpańskimi oliwkami, fińskimi rybami na 100 sposobów. Niemiecką golonkę, litewskie cepeliny – każdy europejski kraj ma własne, narodowe produkty o czym mogli przekonać się uczniowie.

Całej akcji towarzyszył pokaz slajdów z najciekawszymi miejscami i atrakcjami czekającymi na tu-

rystę omawianych krajów Unii. Po prezentacji odbyła się degustacja najbardziej znanych europejskich potraw.

Przygotowaniem spotkania zajęli się uczniowie Technikum Eko-

nomicznego oraz Technikum Organizacji Usług Gastronomicznych, pod kierunkiem nauczycieli: Anety Kurzawy (pomoc kulinarna) i Luizy Przespolewskiej (pomoc geograficzna). p



Uczestnicy prezentacji żywności z krajów europejskich.

## Przykona

# Pieniądze dla kościoła

Rada Gminy w Przykonie zdecydowała po raz kolejny wesprzeć parafię rzymsko-katolicką p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Boleszczynie. Na prace konserwatorskie wyasygnowano dotację w wysokości 10.000 zł.



Dzięki hojności parafian i wsparciu samorządu, kościół w Boleszczynie i jego otoczenie jest zadbanym miejscem kultu religijnego.

Z wnioskiem o dotację wystąpił proboszcz boleszczyńskiej parafii ks. Franciszek Zygałliński, który objął ją niedawno po przedwcześnie zmarłym ks. Henryku Krawczyku. Pieniądze przyznano na podstawie ustawy o ochronie zabytków. Do takich właśnie należy kościół w Boleszczynie, wzniesiony w latach 1811-1821. Całkowicie przebudowany został w 1899 r. Ta murowa, bezstyłowa świątynia, konsekrowana została w 1909 r. W czasie II wojny światowej ograbiona została przez niemieckich okupantów. Do rejestru zabytków wpisana

jest również wybudowana w 1911 roku plebania. To właśnie na przeprowadzenie w jej wnętrzu koniecznych prac remontowych radni przeznaczyli kwotę 10.000 zł. Pieniądze te posłużą także na konserwację kościelnych organów.

Ksiądz proboszcz zobowiązał się do wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem. W razie przeznaczenia jej na inny niż określone uchwałą cele lub niewykorzystanie w całości, będzie podlegała (w odpowiedniej części) zwrotowi do budżetu gminy. (can)

**APARATY „DAW-MED” SŁUCHOWE**  
UMOWA Z NFZ  
**RATY!** 1% odsetek miesięcznie  
0% pierwszej wpłaty  
0% prowizji  
Turek, ul. Armii Krajowej 21  
tel. 278 22 39  
czynne od pn - pt 9.00 - 17.00

**NOWY GABINET STOMATOLOGICZNY**

lek. stom.  
**Jarosław Dawicki**

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 278 22 39

czynne: środa w godz. 17.00 - 20.00

**Pralnia chemiczna**

62-700 Turek ul. Matejki 5  
tel. 063 278 41 36

**chemiczne czyszczenie**

- garderoby

Płaszcz 19,00 zł Marynarka 11,20 zł

Garnitur 18,50 zł Spodnie 7,30 zł

- czyszczenie dywanów

- pranie wodne

- czyszczenie pierza - szycie kołder

- czyszczenie odzieży roboczej

krótkie terminy od 1 do 2 dni

**bardzo niskie ceny**

## Idea sukcesu dotarła do Turku!

- Chcesz zmniejszyć koszty prowadzonej działalności?
- Zaoszczędzić na ubezpieczeniach?
- Powiększyć zysk z inwestycji?
- Interesuje Cię godziwa emerytura?
- A może myślisz o zabezpieczeniu przyszłości swojej rodziny?

Nie przegap szansy, która się nadarza ...

... i umów się na **BEZPŁATNE** konsultacje z naszym doradcą!

0 608 636 774

\*Oferta promocyjna ważna do 31.04.2005

**BUDVAR Centrum**

**OKNA PCW**

o zwiększonej sztywności

**Wiosenna PROMOCJA !!!**



Okna BUDVAR Centrum - polska dusza, światowa technologia

Turek

ul. Browarna 14, tel. (063) 278 38 78;

ul. Uniejowska 35 a, tel. (063) 278 26 01, 289 17 36

19 kwietnia 2005 r.

**CEZAR \* CEZAR \* CEZAR**

**WULKANIZACJA**

WYMIANA:

- opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
- wyważanie i ustawianie zbieżności kół
- oleju i filtrów oleju
- klocków, tarcz hamulcowych
- tłumików w szerokim asortymencie

**NAPRAWA samochodów**

- OSOBOWYCH - DOSTAWCZYCH

**CZĘŚCI samochodowe**

**PROFESJONALNY montaż i serwis samochodowych instalacji gazowych z homologacją sekwencyjny wtrysk gazu**

Pierwsze tankowanie gazu **GRATIS!!!**

(za urzędem pracy) tel. 289 39 99

**Turek, ul. Komunalna 6**

czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00 [www.autocesar.republika.pl](http://www.autocesar.republika.pl)

**DOSTAWA GAZU DO DOMU**

tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

# Konfrontacja z ofertami pracy

**-Giełda pracy jest najlepszą i najszybszą metodą na znalezienie pracy - zapewniał Marek Sowa, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Turku podczas kolejnej już wiosennej giełdy pracy, organizowanej zarówno dla bezrobotnych, jak i dla firm i przedsiębiorstw, którzy potrzebują pracowników.**

Giełda pracy jak zawsze cieszy się ogromną popularnością wśród bezrobotnych, najczęściej młodych ludzi. Już kwadrans przed otwarciem przed salą bankietową „Paradiso”, w której się odbywała, tłoczyli się tłumy bezrobotnych chętnych do pracy. Każdy z nadzieją, że w końcu znajdzie coś dla siebie.

## Giełda nadzieją

*-Czasy są ciężkie, więc zadowolę się czymś dorywczym - mówiła jedna z młodych dziewczyn, czekających na otwarcie. - Mam 21 lat, skończyłam liceum zawodowe, studiuję zaocznie ekonomię. Utrzymuję mnie rodzice, którzy płacą też za moje studia. Nie marzę o czymś nadzwyczajnym, mogę zostać sprzedawcą lub kelnerką. Już kilka razy próbowałam dostać się właśnie do takiej pracy, jednak zawsze jest jakieś „ale”. Albo słyszę, że nie mam odpowiedniej szkoły, albo, że studiuję a studentów niechętnie się przyjmuje, albo po prostu nie mam stażu pracy. Ale gdzie mam go zdobyć? Mam nadzieję, że może dzisiaj coś znajdę.*

## Krótką piłką

Do udziału w giełdzie zaproszono 21 firm z naszego powiatu, które poszukują ludzi chętnych do pracy. Zazwyczaj są to jednak oferty typowo robocze, do pracy fizycznej. Mnóstwo pracy oferowały różnego rodzaju usługi, jak: kierowca, diagnosta samochodowy, pomocnik brukarza, spawacz, murarz, sprzedawca, piekarz, malarz, palacz, chociaż były też oferty do produkcji dla tapicerów, monterów, czy w gastronomii dla kucharzy, w szwalni dla krawców, lub w sklepach dla sprzedawców. Nie wiele, żeby nie powiedzieć wcale było ofert dla ludzi z wyższym wykształceniem, dla ekonomistów, prawników, nauczycieli. Tutaj jedynie były oferty dla przedstawicieli handlowych (gdzie nie zawsze jest konieczne wykształcenie wyższe) lub jedna oferta dla inżyniera tech-



Kobiet chętnych do pracy w szwalni nie brakowało.

nologa produkcji mięsa.

*-Niestety taki mamy dzisiejszy rynek pracy, że przeważają oferty robocze. Poza tym rozpoczął się sezon budowlany, toteż wzrosło zapotrzebowanie na murarzy, cieśli, brukarzy - ocenił sytuację rynku pracy Marek Sowa, gospodarz spotkania. -Nigdy natomiast nie jest tak, że chętni nie mają pracy. Najważniejszy jest fakt, że wychodzą z domów, starają się. Tutaj mają okazję porozmawiać o pracy, o ofertach. To jest krótką piłką, bezrobotny kontra przedsiębiorca.*

## Zamiast za granicę do szwalni

Pośród wszystkich firm, które oferowały pracę, największą popularnością cieszyły się propozycje oferowane przez szwalnię „Novapol”. Firma ta oferowała trzy stanowiska dla szwaczki, sprzedawcy i pracownika biurowego. Najwięcej było chętnych kobiet, które pracowały w nieistniejących już szwalniach.

*-Kiedyś pracowałam w „Tarze”, jestem szwaczką z wykształcenia i z zawodu. Tamta firma zbankrutowała, jestem bez pracy, ale mam doświadczenie i umiejętności więc stoję*



Jolanta Kowalska i Aleksandra Kowalska-Purcel ze Starostwa Powiatowego w Turku zachęcały młodych bezrobotnych do otworzenia własnego biznesu.

*i czekam na swoją kolej. Musi się udać - mówiła jedna z pań stojących w kolejce za pracą w szwalni.*

Kiedy tłum kobiet tłoczył się przy stanowisku „Novapolu”, inne stanowiska były prawie puste. Najmniej osób interesowało się wyjazdem za granicę, w przeciwieństwie do poprzedniego roku. Być może

Wielkiej Brytanii, Irlandii, Norwegii, Słowenii, Grecji, Niemczech, Hiszpanii i Francji. Praca jest, ale chętnych brak.

## Kasa dla pomysłowych

Ciekawą propozycję oferowało stanowisko Starostwa Powiatowego w Turku. Aby mieć pracę wystarczyło mieć dobry pomysł i wiek do 25 lat. Wypełniając odpowiednie formularze, (mały biznes plan) można ubiegać się o pieniądze (bezzwrotne 11 tysięcy złotych) na rozkręcenie własnego interesu. Jest jednak jeden warunek - interes musi być prowadzony przez 12 miesięcy, aby nie zwracać otrzymanej kasy.

*-To dobra oferta, skierowana głównie do ludzi młodych. Realizujemy projekt Europejskiego Funduszu Społecznego „Pierwszy krok w biznesie - aktywizacja zawodowa młodzieży powiatu tureckiego”. Kto ma dobry pomysł i chce realizować swoje plany czy marzenia teraz ma szansę - mówiły*



*-Giełda to krótka piłka, przeciwnie biorca kontra bezrobotny. To duża szansa na znalezienie pracy - zapewniał Marek Sowa, dyrektor PUP w Turku.*

Jolanta Kowalska i Aleksandra Kowalska-Purcel ze starostwa.

Aby jednak otrzymać pieniądze z EFS, do programu mu się zobowiązuje co najmniej siedmiu chętnych, którzy niestety na razie nie ma. Oznacza, że ci, którzy się zgłoszą, pieniędzy nie otrzymają.

## Po co giełda

Zaproszenia na giełdę pracy informowały, że każdy, kto na giełdzie przyjdzie, otrzyma aktualne informacje o firmach, ich działalności oraz prezentowane przez pracodawców oferty. Poza tym, będzie można poznać własne atuty, umiemy je wyrazić oraz możliwości podjęcia pracy. Bardzo ważne dla osób poszukujących pracy była zdobycie praktycznej wiedzy dotyczącej praw i obowiązujących poruszenie się po rynku pracy, możliwości zatrudnienia w wyuczonym zawodzie, poznanie zasad i możliwości korzystania z form pomocy dla osób bezrobotnych, czy w końcu podnoszenie kwalifikacji poprzez bezpłatne szkolenia i kursy. To oferty giełdy, która jednak spełniła oczekiwania tych, którzy na nią przyszli!

**Po raz czwarty Turkowskie Stowarzyszenie Młodych rozdało stypendia za dobre wyniki w nauce uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Uroczystość wręczenia odbyła się 14 kwietnia w turkowskim klubie „Barbórka”.**

## Koncertowe stypendia

Anita Dzieciatkowskiej-Pieścik, prezes Stowarzyszenia, podkreśliła, że stypendia przyznawane są w dwóch turach, w pierwszym i drugim semestrze roku szkolnego. Zdaniem prezesa Stowarzyszenia, decyzję o tym, kto otrzyma pomoc finansową podejmują wyłącznie dyrektorzy i opiekunowie szkół. Stypendystami TSM są zdolni uczniowie z niezamożnych rodzin.

Fundusze na stypendia gromadzone są m.in. z pieniędzy zbieranych podczas koncertu VIP-ów i innych akcji organizowanych przez TSM. Na stypendia w tym roku przeznaczono łącznie 8.000 złotych, czyli po 4.000 na semestr. Gimnazjaliści otrzymali po 200 złotych, a uczniowie szkół średnich po 250. Ponadto Centrum

Szkoleniowe „Wiedza” z Konina dla swoich trzech uczniów ufundowało stypendia, zwalniające ich z płacenia czesnego przez rok.

Stypendia otrzymali: Aleksandra Kaczmarek, Justyna Kaczmarek, Katarzyna Paczkowska i Kamil Ziętek z Gimnazjum nr 1, Sylwia Bocian, Iwona Osińska i Aleksandra Sęda z Gimnazjum nr 2, Aleksandra Budziak, Łukasz Moks, Sławomir Kuszczynski i Dawid Kowalewski z Zespołu Szkół Technicznych, Katarzyna Antczak, Iwona Siwek i Justyna Kozioł z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku oraz Krzysztof Grabowski, Wojciech Kubiak i Żaneta Kikowska z Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich. **IL**



Szczęśliwi stypendyści wraz z organizatorami akcji stypendialnej.

PATRONACKA  
STACJA PALIW



Auto  Myjnia

**Tu umyjesz auto  
ZA DARMO**

**TUREK ul. KONIŃSKA 1**

tel. 278 54 90

**EKO-GAZ** Turek, ul. Konińska 1  
tel. 278 31 88 w. 5  
880 755 923

**Montaż Instalacji Gazowych**

do samochodów z gaźnikiem, wtryskiem jednopunktowym,  
wielopunktowym i sekwencyjnym

**PROMOCJA!!!**

**Instalacje firmy BRC**

**UWAGA! Gwarancja 2 lata**

**SERWIS na terenie całego kraju**

**ekoDent  
OPTYK**

- realizujemy recepty okularowe w ramach umowy z NFZ
- soczewki kontaktowe i płyny do ich pielęgnacji

ul. Braci Marszłów 2 tel. 278-44-77  
(skrzyżowanie ul. Poduchownej i Łąkowej)  
pon., śr., czw., pt.: 9.00 - 17.00  
wt. 10.00 - 18.00, sob. 10.00 - 13.00

**ANDREWEX SKLEP DOM I OGRÓD**

Turek, ul. Kolska Szosa 9 tel. 278 48 87, fax 289 18 72

**PROMOCYJNA WYPRZEDAŻ** wyrobów firmowych



**19<sup>80</sup>  
zł**



**35<sup>00</sup>  
zł**



**72<sup>00</sup>  
zł**



**49<sup>00</sup>  
zł**



**69<sup>00</sup>  
zł**



**160<sup>00</sup>  
zł**



**109<sup>00</sup>  
zł**



**99<sup>00</sup>  
zł**



**26<sup>00</sup>  
zł**



**59<sup>00</sup>  
zł**



**49<sup>00</sup>  
zł**



**44<sup>00</sup>  
zł**



**28<sup>00</sup>  
zł**



**129  
zł**



**21<sup>00</sup>  
zł**



**35<sup>00</sup>  
zł**







**OGŁOSZENIE ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO**

Działając na podstawie art. 25 ust. 1, 4 i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 z 2004 r., poz. 593 ze zm.), **Zarząd Powiatu Tureckiego ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania dotyczącego prowadzenia działalności w zakresie rehabilitacji i terapii dzieci niepełnosprawnych z terenu powiatu tureckiego**

I. Rodzaj zadania  
**Realizacja zadania ma na celu prowadzenie ośrodka rehabilitacyjno - terapeutycznego w Turku dla dzieci niepełnosprawnych z terenu powiatu tureckiego.**

II. Termin i warunki realizacji zadania  
Zadanie polegające na prowadzeniu ośrodka rehabilitacyjno - terapeutycznego dla dzieci niepełnosprawnych o zasięgu powiatowym będzie realizowane w terminie od dnia 01.06.2005r. do dnia 31.12.2005r.

III. Wysokość dotacji na realizację zadania  
Wysokość dotacji przeznaczonej na realizację ww. zadania w roku 2005 wynosi: **30.000,00 zł.**

IV. Zawartość oferty podmiotu  
Ofertę należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 roku w sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego. (Dz. U. Nr 44 z 2005r., poz. 427) określając :

- 1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji zadania zawierający opis planowanego działania;
- 2) termin i miejsce realizacji zadania;
- 3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania;
- 4) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych;
- 5) informacje o wysokości środków finansowych własnych albo pozyskanych z innych źródeł na realizację zadania;
- 6) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie;
- 7) inne informacje wymagane zgodnie z ogłoszeniem o otwartym konkursie ofert.

V. Do oferty należy dołączyć:

- 1) aktualny wyciąg z rejestru lub ewidencji (ważny do 3 miesięcy od daty uzyskania);
- 2) sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności podmiotu za ubiegły rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej działalności - za okres tej działalności;
- 3) statut podmiotu;
- 4) deklarację o zamiarze osiągnięcia lub nie osiągnięcia zysku przy realizacji zadania;
- 5) projekt regulaminu organizacyjnego określającego szczegółowe zadania i organizację ośrodka rehabilitacyjno-terapeutycznego;
- 6) zaświadczenie o braku zobowiązań wobec ZUS i Urzędu Skarbowego;
- 7) koncepcja funkcjonowania ośrodka rehabilitacyjno-terapeutycznego dla dzieci niepełnosprawnych.

VI. Warunkiem rozpatrzenia oferty jest :

- 1) uzupełnienie wszystkich pól formularza oferty w sposób czytelny;
- 2) zamieszczenie w formularzu oferty precyzyjnie sporządzonego opisu planowanego działania polegającego na prowadzeniu ośrodka rehabilitacyjno-terapeutycznego;
- 3) zamieszczenie w ofercie informacji, o których mowa w pkt IV ;
- 4) dołączenie kompletu dokumentów, o których mowa w pkt V.

VII. Termin składania ofert

Formularze oferty można pobrać w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Turku, ul. Kaliska 59, 62-700 Turek, pokój 226. Oferty należy składać w Sekretariacie Starostwa Powiatowego w Turku, ul. Kaliska 59, pokój 226, 62 - 700 Turek, z dopiskiem na kopercie „Konkurs na prowadzenie ośrodka rehabilitacyjno-terapeutycznego dla dzieci niepełnosprawnych”. Ostateczny termin składania ofert **upływa z dniem 18 maja 2005 roku.** W przypadku nadesłania oferty pocztą, o dotrzymaniu terminu decyduje data stempla pocztowego. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

VIII. Kryteria, termin i tryb stosowane przy wyborze oferty

1. Wybór oferty będzie oparty o następujące kryteria:
  - ocenę koncepcji funkcjonowania ośrodka rehabilitacyjno-terapeutycznego dla dzieci niepełnosprawnych;
  - zasoby kadrowe gwarantujące należyłą realizację zadania;
  - racjonalność gospodarowania środkami finansowymi wynikającymi z potrzeb i możliwości w zakresie realizacji przedmiotowego zadania;
  - chęć niesienia pomocy dzieciom niepełnosprawnym i ich rodzinom;
  - złożenie w odpowiednim terminie wymaganej dokumentacji.
2. Zarząd Powiatu Tureckiego dokona wyboru oferty w terminie 7 dni licząc od dnia upływu terminu składania ofert, po uprzednim zaopiniowaniu przez Zespół Opiniujący przy Starostwie Powiatowym w Turku.
3. Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne, co do wymaganego zestawu dokumentów lub informacji pozostają bez rozpatrzenia.
4. Wyniki otwartego konkursu ofert oraz warunki zlecenia realizacji zadania zostaną podane do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczenie na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Turku.

IX. Zawarcie umowy

Podmiot wyłoniony w drodze konkursu ofert zobowiązany jest do zawarcia umowy na realizację zadania w terminie 7 dni od powiadomienia o wyborze oferty. Wyjaśnień w sprawie konkursu udziela Pani Teresa Danuta Michalska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, tel. (063) 289 24 06.

**Justyna KRAUZE -**  
specjalista  
**DERMATOLOG**  
„Sintur”, ul. Kolska 19  
wtorek w godz.: 14.00 – 17.00  
**Leczy zaniedbane  
owrzodzenia,  
trądzik, łuszczycę**

**MAREK BAKALARZ**  
specjalista  
**ginekolog-położnik**  
GABINET: Turek, ul. 650-lecia 10  
tel. 278 09 44  
pon., śr., czw. od 15.30, sobota od 9.00  
- USG narządu rodnego i ciąży  
(sonda dopochwowa)  
- opieka nad ciążą, - krioterapia  
- antykoncepcja, - menopauza  
- schorzenia ginekologiczne  
Możliwość telefonicznego uzgodnienia terminu wizyty

**Sun Day** tel. (0-63) 280 20 24,  
Zdzisław Krzesiński  
**OKNA I DRZWI RATY**  
PCV, ALUMINIUM, DREWNO  
**NOWE NIŻSZE CENY**  
5-komorowe od → **476zł\*** 578\* 632\* 395\*  
okna: **Vat 7%**  
okna: 3-komorowe od → **445zł\*** 498zł\* 541zł\* 349zł\*  
profile: Veka, Schüco, Aluplast, okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO NT  
**Turek, ul. Ogrodowa 5**  
wejście obok "Biedronki"

**ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH**  
**CENTRUM KSZTAŁCENIA**  
**PRAKTYCZNEGO**  
Prowadzimy nabór na rok szkolny 2005/2006 na następujące kierunki:  
**Technika**  
- Samochodowe  
- Mechanizacji rolnictwa  
- Ochrony środowiska  
- Żywności  
- Ekonomiczne  
- Rolnicze  
- Hotelarstwa  
- Architektury krajobrazu  
**Nowość!**  
**Technikum informatyczne**  
**Licea profilowane**  
- Zarządzanie informacją  
- Ekonomiczno-administracyjne  
**Licea ogólnokształcące**  
- Liceum ogólnokształcące o profilu sportowo-turystycznym  
**Szkoły dla dorosłych**  
(w systemie zaocznym - bezpłatne)  
- Szkoła Policealna - **technik informatyk**  
- Szkoła Policealna Rolnicza - 1 rok nauki  
Uczniowie uczęszczający do techników mają szansę odbywania praktyk za granicą (Dania, Anglia). We wrześniu 2004 roku 30 uczniów technikum żywienia odbyło staż w zakładach gastronomicznych w Danii. W 2005 roku planowane są staże zagraniczne dla technikum samochodowego (Dania), technikum rolniczego i mechanizacji rolnictwa (Anglia), technikum żywienia (Dania) oraz przygotowanie projektu odbycia stażu w Szwecji dla technikum ochrony środowiska.  
**Kontakt ze szkołą:** informacje o szkole, kierunkach i zasadach naboru można uzyskać bezpośrednio w sekretariacie szkoły lub telefonicznie (0-63) 289-97-20 w godz. 7.30-15.00 oraz poprzez e-mail: [zsrckpkaczki@go2.pl](mailto:zsrckpkaczki@go2.pl) a także na naszej stronie internetowej: [www.zsrkaczki.prv.pl](http://www.zsrkaczki.prv.pl)

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna  
**KAMIENIARSTWO**  
NAGROBKI  
SPRZEDAŻ PŁYT  
PARAPETY, SCHODY  
**GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO**  
**KOMPUTEROWA PRECYZYJNA OBRÓBKA KAMIENIA**  
  
**Turek, ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)**  
tel. (063) 278 58 49, kom. 0607 69 03 63

**NAGROBKI** PARAPETY SCHODY  
granit, marmur  
*Indywidualne projekty*  
**Duży wybór - 50 gotowych nagrobków**  
**WIELKA OBNIŻKA CEN**  
**Ekspozycja :**  
**Turek, Obwodnica Północna 3e**  
(przy cmentarzu) tel. 289 31 62  
PRODUCENT:  
Kas - Kam, Sieradz  
tel./fax (043) 822 58 54

GABINET pomocy psychologicznej i psychoterapii. Umawianie wizyt telefonicznie: 0609 611 560.

**GABINET LEKARSKI**  
Lek. med. Radosław Skiba - chirurg. Choroby żył, USG jamy brzusznej. Turek, ul. Gorzelniana (Dom Usług - I p.). Przyjęcia: wtorki od godz. 16.00, tel. 0503 044 886.

**GABINETY LEKARSKIE**  
SPECJALISTA GINEKOLOG  
położnik Dorota Wiesiołek  
- badania USG  
- sonda dopochwowa  
- krioterapia nadżerek  
INTERNISTA  
SPECJALISTA CHOROÓB PŁUC  
Krzysztof Wiesiołek  
- także badania USG  
- przyjmują w czwartki od 15.30, w inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 47 83 lub 0695 423 767.  
**TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13**

**GABINET GINEKOLOGICZNY**  
lek. ginekolog-położnik  
Barbara Struglińska  
- badania USG  
- sonda dopochwowa  
Turek, ul. Gorzelniana 24  
czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 278 40 35, 0609 795 269

**GABINET REHABILITACJI**  
Oferuje usługi w zakresie:  
- masażu leczniczego  
- masażu relaksacyjnego  
- masażu wyszczuplającego  
- masażu aparatem Aquavibron  
- gimnastyki korekcyjnej  
- usprawniania ruchowego  
Czynne pn - pt w godz. 9.00 - 20.00, Turek, ul. Łąkowa 3, tel. 0691 752 867.

**PSYCHIATRA SEKSUOLOG**  
Grzegorz Kolasiński,  
tel. kom. 0691 059 469  
Przyjęcia: piątek od godz. 16.00 - „Medicus” Turek, ul. Łąkowa 4, tel. 278 44 40.

**IRYDOLOG** - przyjęcia 22 kwietnia: Turek, ul. Parkowa (Gimnazjum) w godz. 17.15 - 18.30; Kolo, ul. Bliźna (salka pod kościołem) w godz. 12.15 - 16.00.

**SPECJALISTA** masażu leczniczego oferuje masaż w domu pacjenta: klasyczny, leczniczy, relaksacyjny i wyszczuplający. Tanie! Tel. 0888 814 600.

**LECZENIE** rwy kulszowej, dysków i skrzyżnięć kręgosłupa. Również przypadki zagrożone operacją. Zespół specjalistów. Kalisz, tel. 0-62 765 35 85; 0604 320 274.

**SPECJALISTA chorób skóry** dr n. med. PIOTR CZYŻ - asystent Kliniki Dermatologicznej WAM w Łodzi przyjmuje w I i III piątek w godz. 16.00 - 18.00, Turek ul. Kaliska 35. Zapisy na tel. 0601 206 040, codziennie w godz. 13.00 - 14.00.

**GINEKOLOG** - zabiegi, tel. 0608 241 500.

Turek, 13.04

Tur Turek - Kotwica Kołobrzeg 3:1 (0:1)

Turek, 16.04

Tur Turek - Obra Kościan 1:1 (0:1)

# Dobrze za Kotwiczyli ale Obry nie przeszli

Gole: 0:1 A. Gosik 45' 1:1 D. Andrzejczak 56' 2:1 J. Pieprzyk 62' 3:1 M. Majewski 81'

Żółte kartki: M. Wawiórko, P. Michalak, Ł. Bednarek, A. Paluszek (Kotwica)

Sędzia: Andrzej Witkowski (Pomorski ZPN)

Tur: Robakiewicz - Sałaciński, Andrzejczak, Kiczyński, Kupiński (89' Nawrocki), Bolimowski (86' Pańczyk), Hyży (90' Szybrych), Matusiak, Zasada, Pieprzyk, Majewski (90' Grabowski)

Trener: Włodzimierz Tylak

Kotwica: Drab - Muzyczuk, Wawiórko, Halaburda, Liszczak, Olejnik, Dubiela, Michalak (69' Stronczyński) Grodzicki (46' Bednarek, 86' Horanin), Gosik, Paluszek

Trener: Sławomir Rafałowicz

W rundzie jesiennej Kotwica wygrała u siebie 1:0, ale podopieczni **Włodzimierza Tylaka** długo nie mogli pogodzić się z tą porażką. Byli żądni rewanzu... I zrewanżowali się. Pewnie wygrali 3:1 i kibice mogli zacierać ręce z radości po końcowym gwizdku sędziego. Gdyby Tur rozegrał cały mecz tak, jak począł sobie w drugiej połowie, Kotwica mogła wyjechać z Turku w dużo gorszych nastrojach.

Nie najlepsze nastroje, ale z całym innym powodów, mieli **Jacek Kanclerowicz** i **Kossi Sessou**, którzy musieli odbyć przymusową pauzę za żółte kartki. W ich miejsce, trener Tylak desygnował do gry **Jacka Pieprzyka** i **Krystiana Bolimowskiego**. To zawodnicy, którzy mają ciąg na bramkę i umieją szukać gry. Pieprzyk był bliski zdobycia gola w 22 minucie, jednak po jego strzale piłka odbiła się od słupka i opuściła plac gry. Trochę zimnej krwi zabrakło mu również przy dograniu **Mariusza Zasady** z rzutu wolnego, gdy znów znalazł się w dogodnej sytuacji i trafił wprost w bramkarza. Chwilę później, po szybkiej akcji Zasady lewą stroną, **Adam Liszczak** w ostatniej chwili zdołał przeciąć zagranie do zamykającego akcję, **Marcina Majewskiego**. Nie spodziewana konsternacja nastąpiła w ostatniej minucie pierwszej połowy. Kotwica, zmuszona do bacznej gry w tyłach, praktycznie oddała w tym meczu tylko jeden celny strzał, który zakończył się golem do szatni. Żaden z dwójki stoperów Tura nie ruszył w odpowiednim momencie do **Arkadiusza Gosika** i piłka wyładowała w prawym górnym rogu bramki **Zbigniewa Robakiewicza**.

Na szczęście to zdarzenie nie rozstrzygnęło o losach spotkania, bo w drugiej połowie rozdrażniony Tur rozegrał znakomitą partię i do tego skuteczną. W 56 minucie obrońcy

Kotwicy nie poradzi sobie z ostrym dośrodkowaniem Zasady z rzutu rożnego i piłka trafiła na nogę **Dawida Andrzejczaka**. Ten bez zastanowienia kropnął po długim rogu i zdobył pięknego gola, który jemu i kibicom sprawił niesamowitą radość.

*-Bardzo chciałem odrobić straconą bramkę, bo było w tym trochę mojej winy, że nie wyszedłem wtedy do przeciwnika. Udało mi się wyrównać i długo to będę pamiętał, tym bardziej, że strzeliłem swojego pierwszego gola w seniorach.*

Sześć minut później, Kotwica ponownie została pogrążona. I znów za sprawą młodzieźców. **Łukasz Matusiak** ładnie wrzucił piłkę z głębi pola za plecy środkowych obrońców, zza których wyskoczył Pieprzyk i strzałem przy słupku pokonał **Karola Draba**. Gospodarze nie odpuścili i zawiązywali kolejne akcje. Na dobre rozegrał się Bolimowski. Rajdami prawą stroną mocno nękał defensorów Kotwicy. Najbardziej dał się im we znaki w 80 i 81 minucie. Za pierwszym razem był bliski zdobycia gola, ale piłka trafiła w słupek. Za drugim - zaliczył asystę. Majewski choć na raty, to jednak skutecznie zamienił jego dośrodkowanie na bramkę, która przypieczętowała zasłużony sukces całego zespołu. WK

Gole: 0:1 M. Wojciechowski 37' 1:1 J. Pieprzyk 73'

Żółte kartki: D. Dudziński, G. Putz, Ł. Marek (Obra)

Czerwona kartka: 44' D. Dudziński za drugą żółtą

Sędzia: Przemysław Przesmycki (Łódzki ZPN)

Tur: Robakiewicz - Sałaciński (67' Kanclerowicz), Andrzejczak, Kiczyński, Kupiński, Matusiak (46' Sessou), Bolimowski (86' Grabowski), Hyży, Zasada, Pieprzyk, Majewski (90' Nawrocki)

Trener: Włodzimierz Tylak

Obra: Brzostowski - Gendek (59' Jasiński), Sołtysiak, Spizak, Olejczak, Przybyła, Putz, Wojciechowski (83' Łuczak), Szpilewski, Dudziński, Boret (70' Marek, 90' Mikołajczak)

Trener: Krzysztof Knychala

Radość po zwycięstwach nad Mieszko i Kotwicą zmącił trochę remis z Obrą. Do pełni szczęścia wystarczyło wykorzystać znakomite pierwsze 20 minut gry, w których Tur z dużą łatwością stwarzał sobie sytuacje bramkowe. W 7 minucie rzut różny **Roberta Hyżego** i po główce **Jacka Pieprzyka** piłka trafiła w słupek. Kolejne okazje miał **Marcin Majewski**, jednak dwukrotnie świetnie zachował się w bramce **Dariusz Brzostowski**, parując strzały napastnika Tura na rzuty różne. Za trzecim razem, piłka minimalnie minęła lewy słupek strzeżony przez niego bramki.

*-Zaczęliśmy bardzo dobrze, ale zabrakło i trochę szczęścia, i koncentracji. Ten mecz powinien zostać rozstrzygnięty przed przerwą i nie byłoby problemów - mówił z wyczuwalnym w głosie żalem, trener Włodzimierz Tylak.*

Trener Obry, **Krzysztof Knychala** nie krył natomiast zadowolenia z tego, że nie musiał w Turku skorzystać z drugiego wariantu.

*-Pierwszy to mocne zagęszczenie środka pola i granie jak najdłużej o zachowanie czystego konta z tyłu. Gdyby Tur strzelił nam gola w pierwszych 15-20 minutach, mielibyśmy pójść na bardziej otwartą grę i nie wiem, jakby ten drugi wariant skończył się przy tak silnym rywalu.*

Shczęśliwa dla gości okazała się też 37 minuta meczu. **Paweł Kupiński**,

**Łukasz Matusiak** i jeszcze **Damianowi Dudzińskiemu** całą trójką do boku, to jeszcze pozwolili mu na dokładne dośrodkowanie, które przejął pozostawiony zupełnie bez opieki **Marcin Wojciechowski** i strzałem głową pokonał **Zbigniewa Robakiewicza**.

Minutę przed przerwą Dudziński musiał opuścić boisko za drugą żółtą kartkę, a Wojciechowski mógł zostać katem Tura w 65 minucie. Piłkarz Obry znakomicie wyrobił sobie sytuację sam na sam z Robakiewiczem, ale fatalnie ją zakończył, posyłając piłkę obok bramki. Ta sytuacja dla gości była konsekwencją tego, że Tur nie mając nic do stracenia musiał ryzykować i grać po przerwie „drugim wariantem” Obry. By jeszcze wzmocnić poczynania ofensywne, za Matusiaka wszedł **Kossi Sessou**, a za **Sławomira Sałacińskiego** na boisku pojawił się **Jacek Kanclerowicz**. W 73 minucie z podania Majewskiego, wspaniałym uderzeniem z linii pola karnego popisał się Pieprzyk i Brzostowski mógł tylko wyjąć piłkę z siatki. Tur walczył do końca o zwycięstwo, ale efektów bramkowych już więcej nie było. Drużyna Obry, dobrze poustawiana w strefach przed własną bramką, utrzymała korzystny dla siebie rezultat i wyjechała z Turku z jednym punktem. Tur ostatni raz wygrał z Obrą 14 czerwca 2003 roku. Zwycięstwo zostało odniesione na boisku w Kościanie. Z obecnego składu, grali wtedy **Paweł Kupiński**, Sałaciński i Hyży.

Po trzy meczowym maratonie rozegranym w ciągu ośmiu dni, piłkarze Tura czeka w tym tygodniu kolejna dawka ciężkich spotkań, do tego wyjazdowych. W środę, 20 kwietnia o godz. 17.00, stoczą we Wrześni batalię z czwartoligową Victorią o finał Pucharu Polski na szczeblu Konińskiego Związku Piłki Nożnej. Po jednodniowym odpoczynku, Tur uda się w piątek w daleką podróż na wyspę Uznam, by w sobotę, 23 kwietnia o godz. 16.00, przystąpić do ligowej potyczki z Flotą Świnoujście. Tydzień temu, gospodarze nie oddali nawet punktu liderowi, Toruńskiemu KP, który przegrał tu 1:2. WK

## Z trenerskiej ławki

Sławomir Rafałowicz  
(Kotwica)

Z przebiegu pierwszej połowy mogłem być zadowolony, z przebiegu całego meczu nie. W przerwie uczulałem zawodników, że Tur w drugiej połowie zawsze rzuca wszystko na jedną kartę. I tak się stało. Mocno nas przycisnął, zmusił do popełniania błędów, skutecznie wykorzystał i wygrał zasłużenie. Nie ukrywam, że jestem rozczarowany postawą mojego zespołu. Na pewno wiosną Kotwica gra poniżej oczekiwań. Taką postawą nie zdobywa się punktów. Jeżeli dojdę do wniosku, że to dzieje się z mojej winy, to oddam się do dyspozycji zarządu.

Krzysztof Knychala  
(Obra)

Zawsze staram się dobrze ustawić zespół taktycznie i wymagam konsekwentnej realizacji założeń. Tur jest obecnie za mocnym zespołem, by podejmować z nim otwartą grę. Przede wszystkim musieliśmy zagrozić mocno środek i wychodzić z kontrą. Udało się też wyłączyć z gry Hyżego. Sytuacja skomplikowała się trochę po czerwonej kartce, ale gdyby Wojciechowski wykorzystał sytuację sam na sam z Robakiewiczem po przerwie, to mimo osłabienia, trzy punkty na pewno byśmy zgarneli. Wywalczenie jednego też jest dla nas wielkim sukcesem. Chłopakom muszę podziękować za wolę walki, bo gospodarze byli dominującym zespołem, a w drugiej połowie własnie nie schodzili z naszej połowy.

Włodzimierz Tylak  
(Tur)

Bardzo chcieliśmy pokonać Kotwicę i nie miało dla nas znaczenia, czy w pierwszej, czy w czwartej kolejce. Piłka nożna jest grą błędów i tak się złożyło, że mecz po meczu traciliśmy bramki w pierwszych połowach. Z Kotwicą, nastroje minorowe podczas przerwy wwały w szatni tylko trzy minuty. Później powiedzieliśmy sobie, że absolutnie nie możemy zawieść kibiców i musimy dla nich ten mecz wygrać. W drugiej połowie bramki były tylko kwestią czasu. Nasza przewaga rosła, a z przeciwnika schodziło powietrze.

Już tyle meczów przeżyłem, że muszę przeżyć jeszcze jeden, ten z Obrą, do której mamy chyba pecha. To zespół nieobliczalny, trudny do rozklepania, bardzo zdyscyplinowany taktycznie, ale przecież już w pierwszej połowie mogliśmy wszystko załatwić i potem nie byłoby żadnych problemów. Chcieliśmy te trzy mecze u siebie zakończyć kompletem zwycięstw i nie udało się. Kibice udowodnili po raz kolejny, że wierzą w nas i to jest dla nas ważny aspekt, bo piłkarze to czują, nawet wtedy jak im nie idzie. Teraz musimy coś odbić w innych meczach.



W czterech rozegranych tej wiosny meczach na własnym boisku, piłkarze Tura ośmiu razy cieszyli się ze zdobytych bramek.



**III liga - 2 grupa**

16. kolejka - 13 kwietnia (zaległa)  
23 gole - śr. 2,88

- Pogoń II Szczecin 0:0 Kaszubia Kościerzyna
- Obra Kościan 5:2 Odra Chojna  
(P. Soltysiak 3'-k., Ł. Jasiński 12', M. Wojciechowski 61', M. Radzewicz 63', M. Sobolowski 90' / T. Kwaśniewski 35' i 86'-k.)
- Amica II Wronki 0:2 Unia Janikowo  
(B. Rasić 21', B. Abbott 88')
- Warta Poznań 1:0 Lech II Poznań  
(K. Piosik 29')
- Flota Świnoujście 2:1 Toruński KP  
(R. Komar 6', K. Mikula 86'-k. / M. Hanczewski 87')
- Tur Turek 3:1 Kotwica Kołobrzeg  
(D. Andrzejczak 56', J. Pieprzyk 62', M. Majewski 81' / A. Gosik 45')
- Mieszko Gniezno 1:0 Chemik Bydgoszcz  
(J. Chrzanowski 13')
- Lechia Gdańsk 5:0 Unia Tczew  
(M. Kalkowski 26', S. Fechner 43', M. Szczepiński 48', J. Bławat 78' i 88')

21. kolejka - 16/17 kwietnia  
19 goli - śr. 2,38

- Unia Tczew 2:2 Pogoń II Szczecin  
(G. Mofyka 60', P. Sarnecki 86' / P. Bejnierowicz 51' i 54'-k.)
- Chemik Bydgoszcz 2:0 Amica II Wronki  
(P. Krysiak 7', S. Zieliński 52')
- Tur Turek 1:1 Obra Kościan  
(J. Pieprzyk 73' / M. Wojciechowski 37')
- Kotwica Kołobrzeg 3:0 Odra Chojna  
(A. Gosik 24', P. Dubiela 53' i 85')
- TKP Toruń 0:1 Unia Janikowo  
(G. Ousseni 30')
- Mieszko Gniezno 1:0 Flota Świnoujście  
(Sz. Pawłowski 81')
- Lechia Gdańsk 2:0 Warta Poznań  
(M. Kalkowski 54', R. Kazubowski 76')
- Lech II Poznań 2:2 Kaszubia Kościerzyna  
(Ł. Łukasik 26', A. Marciniak 63' / M. Majewski 19', Ł. Paulewicz 82'-sam.)

**TABELA**

1. Toruński KP	20	42	44-22	13/3/4
2. Lechia Gdańsk	20	39	42-27	12/3/5
3. Unia Janikowo	20	37	37-23	11/4/5
4. Tur Turek	20	37	31-18	10/7/3
5. Kotwica Kołobrzeg	20	36	40-34	12/0/8
6. Kaszubia Kościerzyna	20	35	42-31	10/5/5
7. Flota Świnoujście	20	33	30-22	10/3/7
8. Warta Poznań	20	31	38-19	8/7/5
9. Chemik Bydgoszcz	20	29	26-20	8/5/7
10. Obra Kościan	20	25	28-31	7/4/9
11. Amica II Wronki	20	21	28-27	6/3/11
12. Pogoń II Szczecin	20	20	31-48	6/2/12
13. Lech II Poznań	19	18	23-42	4/6/9
14. Mieszko Gniezno	20	17	20-35	4/5/11
15. Unia Tczew	20	14	17-47	3/5/12
16. Odra Chojna	19	12	13-44	4/0/15

22. kolejka - 23/24 kwietnia

- S-15.00 Warta - Mieszko
- S-16.00 Obra - Lech II
- S-16.00 Unia J. - Kotwica
- S-16.00 Flota - Tur
- S-17.00 Kaszubia - TKP
- N-11.00 Amica II - Unia T.
- N-14.00 Pogoń II - Lechia
- N-16.00 Odra - Chemik

**KLASA OKRĘGOWA**

19. kolejka - 16/17.04
- SKP O. 1:1 Tur II
  - SKP 1:1 GKS
  - Czarni 1:2 Zryw
  - Tulisia 2:0 LKS
  - Wicher 1:0 Orlik
  - ZKS 2:3 Kasztelania
  - Błękitni 2:0 Polonus
  - Płomień 1:0 Sparta K.

**A-KLASA**

17. kolejka - 16/17.04

- Górnik 3:1 Strażak
- Aluminium 7:2 Polonia
- Hetman 0:1 Vic.II-Błękitni
- Kosynier 2:1 Znicz
- GKS 1:3 Orzeł
- Warta D. 6:3 Polanin
- Warta K. 5:1 Wilki

**Tabela**

1. Aluminium Konin	16	45	83-12
2. Warta Kramsk	15	34	43-21
3. Górnik Kłodawa	16	33	35-18
4. Warta Dobrów	15	27	34-31
5. Vict.II-Błękitni Psary P.	16	26	34-24
6. Polanin Strzałkowo	15	23	24-23
7. Strażak Licheń	16	20	27-38
8. Orzeł Grzegorzew	15	18	28-31
9. Polonia Golina	15	17	23-31
10. Wilki Wilczyn	15	16	29-39
11. Znicz Władysławów	15	15	26-30
12. GKS Olszówka	15	14	13-32
13. Hetman Orchowo	15	12	20-57
14. Kosynier Sokolowo	15	5	16-48

W 18. kolejce spotkań - 24 kwietnia o godz. 16.00, Znicz Władysławów zagra u siebie z Górnikiem Kłodawa.

20. kolejka - 23/24.04
- N-16.00 Tur II - Płomień
  - N-16.00 Zryw - Błękitni
  - N-16.00 ZKS - Orlik
  - N-16.00 Wicher - Tulisia

KLASA OKRĘGOWA Tabela

1. SKP Słupca	18	41	38-8
2. Zryw Dąbie	18	39	32-17
3. Tulisia Tuliszaków	18	35	44-24
4. Kasztelania Brudzew	18	32	36-20
5. Orlik Miłosław	18	30	31-20
6. Sparta Konin	18	30	29-27
7. Polonus Kaz. Bst.	17	29	26-20
8. GKS Sompolno	17	29	26-20
9. Błękitni Mąkolno	18	27	22-16
10. Sparta Orzechowo	17	26	36-29
11. Wicher Dobra	18	21	34-34
12. Czarni Ostrowite	17	21	20-25
13. Tur II Turek	17	21	14-23
14. LKS Ślesin	18	17	20-30
15. Płomień Nekla	18	10	14-43
16. ZKS Zagórów	17	10	11-37
	17	5	15-49

- S-17.00 LKS - SKP
- S-17.00 GKS - Sparta O
- S-17.00 Sparta K. - Czarni
- S-17.00 Polonus - Kasztelania

19 kwietnia 2005 r.

**Karate**

**Bydgoskie srebro**

Dwaj zawodnicy z Turkowskiego Klubu Karate uczestniczyli w Mistrzostwach Polski Północnej Seniorów Ojama Karate w konkurencji semi - knockdown, które odbyły się w Bydgoszczy.

W zawodach łącznie wystartowało kilkudziesięciu zawodników z Torunia, Słupska, Turku, Warszawy, Łomianek, Koźlenic, Radomia, Lublina, Katowic, Sosnowca, Piotrkowa Trybunalskiego, Łasku, Brzeszcza i Bydgoszczy.

Turkowski Klub Karate reprezentowali: Arkadiusz Żeleśkiewicz, walczył on w kategorii do 70 kg, oraz Sławomir Augustyniak, który wystąpił w kategorii do 80 kg. Obu zawodnikom towarzyszył trener sensei Włodzimierz Rygiert.

Jak mówi trener - sensei Włodzimierz Rygiert, Arek walczył dyna-

micznie, narzucając przeciwnikowi swój styl walki. To doprowadziło go do finału, w którym doznał kontuzji. To spowodowało, że nie walczył już o pierwsze miejsce, zadowolając się drugim i srebrnym medalem. Gorzej poszło Sławkowi, który nie stanął na podium.

Mistrzostwom patronowała Polska Federacja Karate, której członkiem jest m.in. Turkowski Klub Karate. Sędzią Głównym zawodów był shihan Józef Pietras 5 dan. AZ



Z powodu kontuzji Arek Żeleśkiewicz musiał zadowolić się srebrnym medalem.

**Unihokej**

**Srebro i brąz**

Drugie miejsce w kategorii dziewcząt i trzecie miejsce w kategorii chłopców wywalczyły drużyny ze Szkoły Podstawowej w Przykonie, reprezentujące powiat turecki podczas Mistrzostw Rejonu w unihokeju, które rozegrano w Słupcy.



Wicemistrzyni rejonu.

W kategorii chłopców wystąpił także chłopcy z Kowali Pańskich. Obie drużyny w swoich grupach eliminacyjnych zajęły drugie miejsca. W półfinałach uległy Przykona drużynie z Mąkolna 3:9, a Kowale Pańskie zespołowi SP 10 Konin 2:4. Tym samym stoczyły pojedynek o trzecią lokatę, który w regulaminowym czasie zakończył się remisem 2:2. Zmiany rezultatu nie przyniosła też dogrywka. Rozstrzygnięcie nastąpiło w rzutach karnych, które lepiej (5:2) egzekwowali podopieczni Romana Kubiaka - nauczyciela wychowania fizycznego z Przykony. Chłopcami z Kowali opiekuje się Krystyna Papierkowska. W finale koninianie przegrali 2:4 z Mąkolnem.

Drużyna z Przykony występowała w składzie: Adrian Dygas, Łukasz Zawistowicz, Bartosz Kuźnicki, Kamil Łuczak, Denis Trzepocz, Daniel Piotrowski, Dominik Suleja, Dominik Rusek, Mateusz Włodarczyk i Filip Kościankowski.

Kowale Pańskie reprezentowali: Sebastian Kolenda, Paweł Jagieła, Sylwester Kaczmarzyński, Mateusz Bartosik, Grzegorz Gogolewski, Mariusz Koperski, Grzegorz Stasiak, Adrian Michalak, Piotr Łukasik, Tomasz Jurak i Wiktor Królak.

W kategorii dziewcząt jedynie przykonianki dostały zaszczytu reprezentowania powiatu tureckiego. Podobnie jak ich koledzy zajęły w rozgrywkach grupowych drugie miejsce. Za to w półfinale bez problemów pokonały 2:0 SP Koszuty. W finale po błędzie obrony w drugiej połowie, przegrały z gospodyniami (SP 3 Słupca) 0:1. Drużyna z Przykony prowadzona przez Romana Kubiaka występowała w składzie: Monika Knychalska, Aleksandra Bartosik, Monika Karbowa, Renata Misiek, Julita Woźniak, Agnieszka Piotrowska, Ewelina Domżał, Dorota Bruś, Marzena Zajac i Nikola Gzik. (can)



Wspólne zdjęcie chłopców z Przykony i Kowali Pańskich.

**Fanów siatkówki zapraszamy na I Grand Prix Turnieju Siatkówki Mężczyzn**

23 kwietnia o godz. 9.00 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Przykonie odbędą się ostatnie rozgrywki z cyklu Grand Prix. Tym razem drużyny Drawer, Sun Garden, KWB "Adamów" i Komendy Powiatowej Policji w Turku walczyć będą o puchar komendanta powiatowego policji.

Konrad Ambroziak z tytułem

# W Tokarach to mają „Sołtysa”

Spektakularnym sukcesem może pochwalić się kawęczyńska wioska Tokary, a to za sprawą tamtejszego sołtysa, Konrada Ambroziaka. Został on bowiem wyróżniony w Ogólnopolskim Konkursie „Gazety Sołectkiej” prestiżowym tytułem „SOŁTYS ROKU 2004”. Przyznany mu laur sołtys Ambroziak odbierze na uroczystości zaplanowanej na 26 kwietnia br. w gmachu Parlamentu. Uroczystości ma towarzyszyć konferencja pt. „Samorząd, Sołectwo, Sołtys”.

W imieniu Redakcji przyłączamy się do gratulacji dla sołtysa Ambroziaka z racji tak prestiżowego wyróżnienia.

Zaś na koniec, tytułem drobnej uszczypliwości nie możemy odmówić sobie słówka komentarza. Oto przed trzema tygodniami na łamach biuletynu posła Marczeńskiego ukazał się anonim z krytycznymi uwagami pod adresem Józefa Kubiaka, który na zebraniu działaczy SLD w Tokarach właśnie, niedwuznacznie wypowiadał się o turkowskim parlamentarzystcie. I chyba właśnie za to został pouczony przez anonimowego autora, który napisał: -Panie Kubiak! Niech Pan robi wszystko, aby w Pana wiosce wybrano sensownego sołtysa. No cóż! Na razie w Tokarach ta sztuka chyba się już udała? **aj**

Przykona

# Samochód dla niepełnosprawnych

Gmina Przykona przystąpiła do „Programu wyrównywania różnic między regionami w 2005 roku”, dzięki temu liczy na pozyskanie dotacji na zakup mikrobusu do przewożenia osób niepełnosprawnych.

Realizację programu finansuje Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Gmina Przykona przystąpiła do opracowywania projektu, zawierającego zadania do realizacji w ramach tzw. obszaru D. Dotyczy on likwidacji barier transportowych. Po jego zaakceptowaniu przez PFRON, gmina otrzyma dofinansowanie na zakup dziewięcioosobowego mikrobusu, wyposażonego w windę i inne ułatwienia umożliwiające przewóz osób niepełnosprawnych, w szczególności na wózkach inwalidzkich. Z własnych środków

gmina będzie musiała wyasygnować na ten cel około 125 tys. zł.

-Podobnie jak w całej Polsce – mówi wicewójt Roman Marciniak – także w naszej gminie przybywa każdego roku osób niepełnosprawnych. Będąc, głównie z powodów finansowych przywiązani do domu i wózka inwalidzkiego, ulegają stopniowo społecznej izolacji. Pragniemy im pomóc, by mogli aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym gminy oraz mieli możliwość rozwoju swoich zainteresowań. Będzie to znacznie łatwiejsze, dzięki zakupowi tego samochodu. **(can)**



-Pragniemy uaktywnić społecznie niepełnosprawnych - mówi wicewójt Marciniak.

Piłka nożna

# Wygrali pewniacy

Popularność rozgrywek w piłkę nożną wśród chłopców szkół podstawowych jest bardzo duża. W tegorocznych eliminacjach do mistrzostw powiatu wystartowało 28 zespołów, które zostały podzielone na osiem trzyzespołowych grup i jedną grupę czterodrużynową. Awans do rozgrywek ćwierćfinałowych z ośmiu grup eliminacyjnych zdobywał tylko mistrz grupy, natomiast z grupy dziewiątej zapewniony awans miały dwa zespoły.

W grupie pierwszej Brudzew pokonał SP nr 1 Turek II 2:1 i awansował do dalszych rozgrywek. Zwycięsko z rywalizacji w grupie drugiej wyszedł zespół Kowali Pańskich, który pokonał Chylin 6:1 i Sarbice 11:1. Drugie miejsce wywalczyła drużyna Sarbicy wygrywając z Chylinem 4:3.

Drugą grupę przed rozgrywkami uzupełnił zespół Skarżyna i grupa liczyła cztery zespoły, ale awansować mógł tylko mistrz grupy. Po wynikach uzyskanych w grupie trzeciej można stwierdzić, że spotkania były wyrównane i o awan-

się mogła zdecydować jedna zdobyta bramka w remisowych spotkaniach. Zespół z Kun, który wygrał trzecią grupę, pokonał 1:0 Smaszew, zremisował bezbramkowo z Tokarami i zremisował 1:1 ze Skarżynem. Drugie miejsce zajęła drużyna Smaszewa, po przegranym meczu z Kunami pokonała Tokary 3:0, zremisowała ze Skarżynem 1:1. Na trzecim miejscu uplasował się zespół Skarżyna, który zanotował trzy remisy. Czwartą lokatę zajęła ekipa Tokar ponosząc jedną porażkę i wywalczając dwa remisy.

Rywalizację w grupie czwartej wgrała drużyna SP nr 4 Turek odnosząc zwycięstwa nad Kawęczynem 7:0 oraz Miłaczewem 8:1. Drugie miejsce w grupie zajął zespół Kawęczyna, który wygrał z Miłaczewem 2:1.

Grupę piątą wygrał zespół SP nr 5 Turek II wygrywając z Wyszyną 1:0 oraz ze Słodkowem 2:0. Drugą lokatę w grupie zajął zespół Wyszyny pokonując Słodków 3:1. Remis i wygrana Dziadowic zdecydowały o ich awansie do ćwierćfi-

nałów z grupy szóstej. Drużyna Dziadowic zremisowała 1:1 z SP nr 1 Turek I oraz pokonała 4:1 Galew. Drugie miejsce w grupie zajęła drużyna SP nr 1 Turek, która zremisowała dwa spotkania z Dziadowicami i Galewem po 1:1.

W grupie siódmej zwycięsko z rywalizacji wyszła drużyna z Władysławowa, która pokonała zespół z Tuliszkowa 4:1 i z Natalii 5:3. W spotkaniu o drugie miejsce w grupie Tuliszków wygrał 5:0 z Natalią.

Rywalizację w dziewiątej grupie cztero zespołowej wygrała drużyna Przykony pokonując kolejno swoich przeciwników: Chrząblice 3:1, Kotwasice 4:0, Żuki 4:0. Drugie miejsce premiowane awansem wywalczył zespół z Żuk, który po porażce z Przykoną wygrał dwa następne mecze z Chrząblicami 4:0 i Kotwasicami 2:1. Trzecie miejsce w grupie zajęła drużyna Chrząblic pokonując Kotwasice 4:0.

Z rozgrywek ćwierćfinałowych awans do półfinałów z trzech grup uzyskają pierwsze dwa zespoły z każdej grupy, a w grupach zagrają następujące zespoły: grupa I – Brudzew, Kowale Pańskie, SP nr 4 Turek; grupa II – Kuny, SP nr 5 Turek I, SP nr 5 Turek II, Żuki; grupa III – Dziadowice, Władysławów, Przykona. **RB**

# Turniej warcabowy

VII regionalny otwarty turniej w warcabach rozegrano w Malanowie. Rozgrywki odbywały się w dwóch kategoriach wiekowych: seniorów i młodzieży, zaś główną nagrodą były puchary starosty tureckiego, wójta gminy Malanów i prezesa Klubu Weteranów „Old-Boy” Turek.



Zwycięcy w młodszej kategorii wiekowej.

Na starcie zameldowały się cztery zespoły, które stoczyły zacięte pojedynki. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna z Kłodawy zdobywając 47,5 pkt przed drużyną z Malanowa 46,5 pkt. Kolejne miejsca zajęły drużyny z Turku tj. „Sokoły” Turek (38 pkt) i „Old-Boy” Turek (35,5 pkt).

W kategorii młodzieżowej niespodziewanie wygrała Angelina Potrawska z Dziadowic przed bardzo dobrymi i renomowanymi zawodniczkami jak Rita Dopieralska

i Emilia Olenderek z Malanowa oraz Marcin Szymczak, najstarszy uczestnik turnieju.

Spośród seniorów najlepszym okazał się Tadeusz Gołębski z Kłodawy. Za nim byli: Ryszard Olenderek z Kłodawy, Wiesław Kalisza oraz Wiesław Olenderek z Turku. Dalsze miejsca zajęli: Władysław Robak z Turku, Bolesław Olenderek i Jan Sieradzan z Malanowa, Czesław Kowalski z Turku, Józef Kalinowski i Stefan Kobuszko z Kłodawy (najstarszy, 77 lat zawodnik).

# Praktyki w trzech krajach

W ramach programu Leonardo da Vinci, kilkudziesięciu uczniów Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego z Kaczek Średnich wyjedzie na praktyki do Wielkiej Brytanii i Danii.

Jak informuje Jan Pawłowski, dyrektor szkoły, złożone zostały i przyjęte trzy projekty. Pierwszy zakłada wyjazd już w sierpniu do College Hadlom w hrabstwie Kent, piętnastu uczniów Technikum

Mechanizacji Rolnictwa i Technikum Rolniczego. Szkolić się tam będą przez cztery tygodnie w obsłudze nowoczesnego sprzętu rolniczego. Będzie im towarzyszył jeden nauczyciel-opiekun.

Podobnie jak w ubiegłym roku liczna grupa uczniów Technikum Żywności wyjedzie do Borris w Danii. Tym razem będzie ich trzynastu pod opieką dwóch nauczycieli. Również przez cztery tygodnie doskonaląc będą umiejętności kulinarne w stołówkach i lokalach gastronomicznych.

Po raz pierwszy uczniowie drugiej klasy Technikum Samochodo-

wego wyjadą do szkoły technicznej w Skjery w Danii. Szesnastu chłopców szkolić się będzie w diagnostyce, na wysokiej klasy sprzęcie będącym na wyposażeniu warsztatów tej szkoły.

Włodzimierz Sufryt, który odgrywa znaczącą rolę w przygotowywaniu projektów unijnych praktyk twierdzi, że już trwają prace nad kolejnymi. Jeżeli zostaną zaakceptowane, to do szkół z którymi już nawiązano współpracę, dołączą kolejne. Daleko zaawansowane są prace nad organizacją w przyszłym roku praktyk w Szwecji. Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie do Sprsholt College wyjedzie piętnastoosobowa grupa uczniów klas Technikum Architektury Środowiska. **(can)**



Najlepsi z seniorów.

**REUMATOLOG**  
Przychodnia „Medicus”  
Turek, ul. Łąkowa 4  
Rejestracja: tel. 278 44 40  
Diagnostyka laboratoryjna  
RTG i USG stawów na miejscu  
**Porady bezpłatne**





# FABRYKA OKIEN I DRZWI Z PCV

62-730 Dobra  
ul. Kilińskiego 109

aluplast

Koto

Pass-Glas



www.lanko.pl



firma zdobyła  
nagrodę za jakość  
HIT REGIONU 2004

WIOSENNA  
PROMOCJA  
CENOWA

u nas wynegocjujesz  
najkorzystniejszą cenę  
**NIE PRZEPLACAJ !!!**

MIŁE UPOMINKI

**POMIAR I TRANSPORT  
!! GRATIS !!**

zamów wycenę przez telefon

tel. (063) 289 21 65 lub 279 98 85  
kom. 0-693 427 005

OSZCZĘDZAJ  
Z NAMI

LANDIRENZO  
POLSKA  
4 miliony instalacji

MONTAŻ, DYSTRYBUCJA, SERWIS  
INSTALACJI GAZOWYCH  
z dwuletnią gwarancją bez limitu kilometrów

**NAJWYŻSZY CZAS NA GAZ**

TUREK, ul. Milewskiego 8, tel. (063) 214 15 73, 214 15 54  
e-mail: ekocar@ekocar.pl, www.ekocar.pl

CZYNNE: pn. - pt. 8.00 - 17.00; sob. 8.00 - 13.00

Z.P.U.H "HENTEX"

62-710 WŁADYSŁAWÓW

UL. LECHA 30

tel. 603799697, 2795339



OGRODZENIA

BALUSTRADY



MEBLE

KONSTRUKCJE

LAMPY

# Ceramika Budowlana WIELENIN



cegła z tradycją



Nasze wyroby znajdziesz :

P.P.H.U. MiR Sp. z o.o. Turek ul. Górnicza I, tel. 63 21 41 132

Skład Materiałów Budowlanych "EGOBUD"  
Turek ul. Kolska Szosa 29, tel. 63 21 41 138

Handel Obwoźny - Mirosław Anastaziak  
Słodków Kolonia 43, tel. 0 608 486 495

Zakład Murarski - Włodarczyk Ryszard  
Albertów 13, tel. 63 214 12 31



**Kacper Górniak**  
syn Moniki i Piotra  
ur. 29 marca, godz. 8.00  
wazył 2570g, mierzył 50cm



**Aleksandra Bocian**  
córka Agnieszki i Henryka  
ur. 4 kwietnia, godz. 3.25  
wazyła 3540g, mierzyła 55cm



**Julia Ogradowczyk**  
córka Marioli i Marka  
ur. 3 kwietnia, godz. 11.45  
wazyła 3040g, mierzyła 52cm



**Kinga Grzelak**  
córka Anny i Waldemara  
ur. 4 kwietnia, godz. 4.30  
wazyła 3850g, mierzyła 57cm



**Klaudia Siwek**  
córka Małgorzaty i Tomasza  
ur. 3 kwietnia, godz. 10.40  
wazyła 3500g, mierzyła 56cm



**Mateusz Miśko**  
syn Moniki i Andrzeja  
ur. 30 marca, godz. 9.55  
wazył 3500g, mierzył 54cm



**Estera Kaźmierczak**  
córka Alicji i Waldemara  
ur. 5 kwietnia, godz. 9.35  
wazyła 3340g, mierzyła 55cm



**Kacper Kałużny**  
syn Anity i Przemysława  
ur. 4 kwietnia, godz. 9.34  
wazył 3400g, mierzył 53cm



**Michał Kozłowski**  
syn Ewy i Mariusza  
ur. 5 kwietnia, godz. 11.05  
wazył 3880g, mierzył 57cm



**Izabela Szenknecht**  
córka Niny i Jarosława  
ur. 31 marca, godz. 9.17  
wazyła 2150g, mierzyła 46cm



**Wiktoria Szenknecht**  
córka Niny i Jarosława  
ur. 31 marca, godz. 9.18  
wazyła 2300g, mierzyła 48cm



**Piotr Włodarski**  
syn Elżbiety Andrzeja  
ur. 4 kwietnia, godz. 11.40  
wazył 3890g, mierzył 55cm

## Farbeni wiecznie młodzi

W piątkowy wieczór, 15 marca w Miejskim Domu Kultury mogliśmy obejrzeć występy zespołów: Aurora z Poddębic, grającego muzykę alternatywną oraz, już po raz trzeci, Farben Lehre, grający muzykę punk pomieszaną z reggae live.



Największą popularnością cieszył się stary już utwór Farbenów - „Egoiści”.

Pierwsza kapela istnieje od 2001 roku i do tej pory nagrała trzy płyty demo i kilka teledysków, z czego jeden w prywatnym studio Krzysztofa Krawczyka. Jednak gwiazdą wieczoru był zespół Farben Lehre (co w tłumaczeniu z języka niemieckiego oznacza „nauka o barwach”) z Płocka, który istnieje od 1986 roku. Jego skład wielokrotnie się zmieniał, ale obecnie grają w nim: Wojciech Wojda - śpiew, Konrad Wojda - gitara, Filip Grodzicki - gitara basowa i Jacek Trafny - perkusja. Ich muzyka jest energiczna, melodyjna i pełna radości grania. Muzycy grający w zespole



Przy dźwiękach muzyki zespołu Farben Lehre publiczność świetnie się bawiła.

le nie ukrywają swoich fascynacji twórczością Sex Pistols, Ramones, Pogues, Dead Kennedys, pamiętając o Nirwanie, New Model Army czy Rolling Stones.

Wojtek Wojda, wokalista zespołu zapytany o występy w Turku powiedział: *„Zawsze miło wspominać to miasto. Jeżeli zespołowi gdzieś się podoba i jest dobrze przyjmowany, to chętnie wracamy do takich miejsc.*

W koncercie wzięła udział rekordowa ilość fanów tego typu muzyki, około 230 osób, które nie chciały wypuścić swoich ulubieńców ze sceny. Wszyscy świetnie się bawili, szczególnie przed samą sceną. Organizatorzy stwierdzili, że już dawno w MDK nie było tak udanego koncertu. A dla porządku dodajmy, że była to impreza biletowana (bilet w cenie 10 złotych).

Ach, co to był za ślub...



**BUGUMIŁA WIĄZ I PAWEŁ GROMADA** zawarli związek małżeński dnia 4 kwietnia 2005 roku o godz. 10.00 w Kościele NNMP w Dobrej. Przyjęcie weselne, na którym bawiło się 160 gości, odbyło się w sali OSP Smolno. Młodzi parą są od dwóch lat.

## USC informuje

### URODZENIA

**USC Turek:** Michał Przemysław Kozłowski, Paweł Okupski, Estera Maria Kaźmierczak, Krystian Bała, Kacper Szambelańczyk, Paweł Filipiak, Nikola Zajac, Mateusz Miśko, Kacper Karol Kałużny, Aleksandra Bocian, Klaudia Siwek, Anna Rosiak

### ŚLUBY

**USC Dobra:** Bogumiła Wiąz i Paweł Gromada  
**USC Malanów:** Żaneta Jagieła i Krzysztof Bekalarski  
**USC Tuliszów:** Emilia Bukowiecka i Jarosław Olejnik, Ewa Poprawka i Dariusz Antczak  
**USC Władystawów:** Ewa Janas i Piotr Wojtera, Krystyna Kusz i Maciej Dąbko

### ZGONY

**USC Dobra:** Pelagia Kozłowska  
**USC Malanów:** Stanisław Krzysztoforski  
**USC Turek:** Teresa Kujawa, Barbara Stanisława Zalewska, Helena Bugaj, Jan Górnik, Karol Kończak, Stefania Kukulska

## ZAKŁAD POGRZEBOWY

**Jerzy PACHOLCZYK**  
Uniejów, oddział: **TUREK** ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10  
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Sienkiewicza)  
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454  
**KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**  
**SOLIDNIE I TANIO**  
- TRUMNY - CHŁODNIA  
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE  
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE  
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

## Firma Usługowa "ORAY" - USŁUGI POGRZEBOWE

**W. Papierska** Turek ul. Poduchowna 7  
**TRUMNY** oraz **KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBOWA**  
Przewóz w kraju i poza granicami RP  
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania żananyprawy  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)  
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

**STOLTUR**  
JAN i MARIAN MILLER  
Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. Kościuszki 24  
tel. (063) 280 24 00  
kom. 0601 499 300

**POGRZEBY** - kompleksowa obsługa pogrzebu  
**TRUMNY** - transport zwłok w kraju i zagranicą  
- największy wybór w Polsce  
- ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie